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APSA  2026  ANTALYA  KONGRESİ:
TÜRKİYE  TOHUMCULUK  SEKTÖRÜNDE  KÜRESEL  DÖNÜM  NOKTASI

TOHUMLUĞUN STRATEJİK ÖNEMİ
Bitkisel üretimin en temel girdisi olan tohumluk, ürün 
kalitesini ve tarımsal verimliliği doğrudan belirleyen 
stratejik bir unsurdur. Bu nedenle tohumculuk, 
günümüzde yalnızca tarımsal üretimin değil, aynı 
zamanda ekonomik büyümenin, ticaretin, teknolojik iş 
birliklerinin ve uluslararası ilişkilerin de şekillendirici bir 
alanı hâline gelmiştir.

TÜRKİYE TOHUMCULUK SEKTÖRÜNÜN
KÜRESEL KONUMU
Türkiye tohumculuk sektörü, son yıllarda kaydettiği 
gelişmelerle yalnızca ulusal tarım politikalarının değil, 
aynı zamanda küresel gıda güvenliği ve sürdürülebilir 
kalkınma hedeflerinin de merkezinde yer almaktadır.

APSA KONGRESİ VE TARİHİ KAZANIM
Bu çerçevede, Asya Tohumculuk Kongresi’nin (Asian 
Seed Congress- ASC) 1-5 Aralık 2026 tarihleri arasında 
Antalya’da düzenlenecek olması, ülkemizin stratejik 
hedefleriyle uyumlu, tarihi bir kazanımdır.
 
Asya Tohumculuk Kongreleri her yıl farklı bir ülkede 
gerçekleştirilen, yaklaşık 1.000 delegenin katıldığı ve 
dünyanın en büyük tohumculuk etkinliklerinden biri 

olarak kabul edilen organizasyonlardır. Bu etkinlikler; üye 
birliklerin genel kurullarının yapılması, teknik oturumlarla 
bilgi paylaşımı sağlanması, B2B görüşmeler aracılığıyla 
ticari iş birliklerinin geliştirilmesi gibi boyutlarıyla sektöre 
çok yönlü katkılar sunmaktadır.

Türkiye’nin ev sahipliği yapacağı 2026 Antalya Kongresi,   yalnızca 
ticaret ve pazar geliştirme imkânlarıyla değil, aynı zamanda 
bilimsel ve teknik iş birliklerinin güçlendirilmesi açısından 
da sektörümüz için yeni bir dönemin başlangıcı olacaktır.

ASYA-PASİFİK BÖLGESİNİN STRATEJİK DEĞERİ
Asya-Pasifik coğrafyası, dünya tohum pazarında hızla 
yükselen bir paya sahip olmasına rağmen, bugüne dek 
uluslararası ölçekte yeterince değerlendirilememiştir.

Bu bölge; geniş tarım alanları, hızlı büyüyen nüfusu, 
çeşitlenen gıda talebi ve üretimdeki dinamizmiyle 
önümüzdeki yılların en önemli pazarlarından biri olmaya 
adaydır. Tohumculuk alanında güçlü birikime sahip olan Türkiye, 
bu bölgede iş birliği imkânlarını derinleştirmeye hazırdır.

TÜRKİYE’NİN REKABET AVANTAJLARI
Özellikle lojistik avantajımız, güçlü AR-GE altyapımız ve 
yeni pazarlara açılma konusundaki sektör tecrübemiz, 

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB)
Yönetim Kurulu Başkanı
iletisim@turktob.org.tr

M. Kayhan YILDIRIM
Türkiye Tohumculuk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED)

Yönetim Kurulu Başkanı
turkted@turkted.org.tr

Burak GÖNEN
TURKISH SEED UNION TURKISH SEED INDUSTRY ASSOCIATION
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Türkiye’yi Asya-Pasifik’teki rekabet ortamında öne çıkaran 
unsurlardır.

DIŞ TİCARET VERİLERİ VE HEDEFLER
Türkiye tohumculuk sektörünün uluslararası alanda 
kazandığı ivme, güncel dış ticaret verileriyle de açıkça 
ortaya konmaktadır. 2024 yılı sonu itibarıyla ülkemizde 
yaklaşık 1,3 milyon ton sertifikalı tohumluk üretilmiş, tüm 
tohumculuk sektöründe (tohum, fide, fidan ve süs bitkileri) 
dış ticaret hacmi 853 milyon dolar seviyesine ulaşmıştır.

Aynı dönemde sadece tohumda ihracat 338 milyon 
dolar, ithalat ise 288 milyon dolar olarak gerçekleşmiş, 
böylece 50 milyon dolarlık dış ticaret fazlası verilmiştir. 
İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %117 olmuştur. Tüm 
ürün gruplarında ise bu oran %134’e yükselmektedir. Bu 
tablo, Türkiye’nin yalnızca bölgesel değil küresel ölçekte 
de güvenilir bir üretim ve ticaret merkezi hâline geldiğini 
göstermektedir. Bugün itibarıyla Türkiye, dünya tohum 
ticaretinde 10. sırada yer almakta ve önümüzdeki beş yıl 
içinde ilk beş arasına girme hedefini açık bir vizyon olarak 
ortaya koymaktadır.

SEKTÖRÜN GÜÇLÜ YÖNLERİ
Sektörün güçlü yönleri arasında, rekabet gücü yüksek 
firmaların artması, uluslararası standartlara uyumlu üretim 
altyapısı, deneyimli insan kaynağı, güçlü mevzuat yapısı ve 
etkin sertifikasyon mekanizmaları bulunmaktadır.

Ayrıca Türkiye’nin coğrafi konumu; Avrupa, Orta Doğu, 
Kuzey Afrika ve Asya pazarlarına yakınlığıyla benzersiz 
bir lojistik avantaj sunmaktadır. Bu avantaj, uluslararası 
firmaların da ortak üretim ve yatırım iştahını artırmaktadır.

ASC KONGRESİ’NİN BEKLENEN KATKILARI
ASC 2026 Antalya Kongresi, bu güçlü yönlerin 
uluslararası kamuoyuna en etkin biçimde gösterilmesini 
sağlayacaktır. Kongre süresince gerçekleştirilecek ikili iş 
görüşmeleri, Türkiye’nin ihracat kapasitesini artırmaya 
yönelik yeni anlaşmalara zemin hazırlayacaktır.

Bunun yanı sıra, teknik ve bilimsel oturumlarda AR-GE 
projelerinin geliştirilmesi, bitki ıslahı, biyoteknoloji 
uygulamaları, tohum hastalıklarıyla mücadele, üretim 
teknolojilerinin paylaşımı ve sertifikasyon sistemleri 

konularında ortak iş birlikleri gündeme gelecektir.

Bu iş birlikleri, yalnızca sektörel kapasitemizi 
güçlendirmekle kalmayacak, aynı zamanda Türkiye’yi 
bölgesel   bir   AR-GE   ve   inovasyon   merkezi   hâline   
getirecektir.

YENİ PAZAR ARAYIŞLARI VE ASYA-PASİFİK ROLÜ
Kongrenin stratejik önemini artıran bir diğer husus 
da Türkiye’nin yeni pazar arayışlarında Asya-Pasifik 
coğrafyasının kritik rolüdür. Avrupa Birliği ile tohum 
ticaretinde belirli bir dengeye ulaşan Türkiye, artık MENA, 
Güney Asya, Balkanlar ve MINT ülkeleri gibi pazarlarda 
daha güçlü varlık göstermek arzusundadır.

Bu ülkelerle geliştirilecek iş birlikleri, yalnızca ihracat 
rakamlarını artırmakla kalmayacak, aynı zamanda Türkiye’nin 
küresel ölçekte rekabet gücünü de pekiştirecektir.

SONUÇ:
TÜRKİYE’NİN KÜRESEL TOHUMLUK VİZYONU
Sonuç olarak; ASC 2026 Antalya Kongresi, Türkiye’nin 
tohumculuk sektörünü yalnızca bölgesel değil, küresel 
düzeyde konumlandıran bir dönüm noktasıdır. Bu 
organizasyon sayesinde sektörümüz; yeni pazarlara 
açılma fırsatı bulacak, uluslararası iş birliğini 
derinleştirecek, AR-GE ve inovasyon kapasitesini 
güçlendirecek ve ülkemizin stratejik hedefleriyle uyumlu 
şekilde prestijini artıracaktır.
 
Antalya’da düzenlenecek bu kongre, sadece bir sektörel 
buluşma değil, Türkiye’nin tohumculuk vizyonunu 
geleceğe taşıyan bir kilometre taşı olarak tarihe 
geçecektir.
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NELER YAPILDI?
Türkiye, Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve 
Türkiye Tohumculuk Endüstrisi Derneğinin (TÜRKTED) 
ortak girişimleri sonucunda, Asya-Pasifik Tohumcular 
Birliği (APSA) tarafından düzenlenen ve bölgenin 
en önemli sektörel etkinliği olan Asya Tohumculuk 
Kongresi’ne (ASC) 2026 yılında ev sahipliği yapma 
hakkını kazanmıştır.

1-5 Aralık 2026 tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirilecek 
olan bu kongre, Türk tohumculuk sektörü için stratejik 
bir başarı niteliğindedir.

Bu başarının temelinde; Türkiye’nin AB ile uyumlu 
tohumculuk mevzuatı, uluslararası standartlardaki 
sertifikasyon altyapısı, stratejik coğrafi konumu ve 
dünya tohumculuk pazarındaki onuncu sıradaki 
potansiyeli yatmaktadır. Ev sahibi şehir olarak 
Antalya’nın seçilmesi ise; kentin geniş kapasiteli kongre 
merkezleri, uluslararası ulaşım kolaylıkları ve bölgedeki 
yoğun tohumculuk firması varlığı gibi avantajlarından 
kaynaklanmaktadır.

ASC 2026’nın Türkiye’ye; Asya-Pasifik gibi potansiyeli 
yüksek yeni bir pazara açılım, ihracat kapasitesinin 
artırılması, AR-GE ve inovasyon alanında uluslararası 
iş birlikleri kurulması ve bölgesel bir merkez olarak 
konumlandırılması gibi önemli faydalar sağlaması 
beklenmektedir. Kongrenin başarısı, sektörün ve kamu 
kurumlarının etkin katılımına ve sahiplenmesine bağlı 
olup, bu etkinlik aynı zamanda Türkiye için önemli bir 
ulusal prestij vesilesi olacaktır.

Başvuru ve Seçilme Süreci
ASC 2026’nın Türkiye’ye kazandırılması, planlı ve 
çok aşamalı bir sürecin sonucunda gerçekleşmiştir. 

Bu süreçteki temel adımlar ve gelişmeler aşağıda 
özetlenmiştir:

İş Birliği Protokolü: TÜRKTOB ve TÜRKTED arasında, 
ASC 2026’nın Antalya’da düzenlenmesi için girişimlerde 
bulunmak üzere 8 Eylül 2023 tarihinde bir iş birliği 
protokolü imzalandı.

Ulusal Organizasyon Komitesi (NOC) Kurulumu: 
Adaylık sürecini yönetmek üzere bir Ulusal 
Organizasyon Komitesi oluşturuldu. Komite, süreç 
içinde güncellenerek nihai hâlini almıştır.

Destek Mektupları: Tarım ve Orman Bakanlığı, 
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası, Antalya Ticaret 
Borsası, Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğü, Antalya 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı ve Antalya İl Kültür 
ve Turizm Müdürlüğü gibi kilit kurumlardan destek 
mektupları temin edildi.

İlk Müracaat: Hazırlanan müracaat dosyası ile Mart 
2024’te APSA’ya ilk başvuru yapıldı.

Üst Düzey Görüşme: Mayıs 2024’te Hollanda’da 
düzenlenen ISF Dünya Tohumculuk Kongresi sırasında, 
TÜRKTOB ve TÜRKTED Yönetim Kurulu Başkanları, 
APSA Yönetim Kurulu Başkanı Manish Patel ile bir 
görüşme gerçekleştirerek Türkiye’nin adaylığını sundu.

Adaylığın Kesinleşmesi: Çin’in Sanya kentinde 
düzenlenen Asya Tohumculuk Kongresi’ne katılan 
TÜRKTOB ve TÜRKTED heyetleri, APSA Genel 
Kurulunda yaptıkları sunum ve destekleyici çalışmaların 
ardından 5 Aralık 2024 tarihinde 2026 kongresinin 
Antalya’da düzenlenmesi kararını aldırdı.
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Resmî Sürecin Tamamlanması: Kararın ardından 
APSA heyeti Mayıs ayında Antalya’yı ziyaret ederek 
otel ve firma incelemeleri yaptı. Organizasyon Komitesi 
ile APSA arasında sözleşme imzalandı.

Bayrak Devir Teslimi: ASC 2025 için Mumbai/
Hindistan’a giden Türk heyeti, gala yemeği sırasında 
kongre bayrağını resmen teslim aldı.

Türkiye’nin Stratejik Konumu ve Kapasitesi
Türkiye’nin kongreye ev sahipliği yapmak için 
seçilmesinde, ülkenin tohumculuk sektöründeki güçlü 
yönleri ve stratejik avantajları belirleyici olmuştur.

Yasal ve Uluslararası Uyum
Mevzuat: Türkiye’nin tohumculuk mevzuatı, 5553 sayılı 
Tohumculuk Kanunu ve 5042 sayılı Bitki Islahçı Hakları 
Kanunu ile Avrupa Birliği (AB) ile tam uyumlu hâle 
getirilmiştir.

UPOV Üyeliği: Türkiye, bitki çeşitlerinin korunması 
alanında temel uluslararası anlaşma olan UPOV’un 
1991 versiyonunu onaylamıştır.

Uluslararası Temsil: Türkiye, Uluslararası Tohumculuk 
Federasyonu (ISF), Euroseed ve Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatı Tohumcular Birliği (ECOSA) gibi önemli 
uluslararası birliklere üyedir.

Pazar Erişimi ve Potansiyel
Coğrafi Konum: Üç kıtanın birleştiği bir noktada yer 
alan Türkiye, Asya Pasifik bölgesinin batıya en yakın 
ülkesidir. 

Türkiye, ortalama 4 saatlik bir uçuşla dünya tohumculuk 
pazarının yarısına ulaşım imkânı sunmaktadır.

Sektörel Büyüklük: Türkiye, tohumculuk potansiyeli 

açısından dünyada 10. sırada yer almaktadır.

APSA Bölgesi: Türkiye, dünya tohumluk ticaretinin 
yaklaşık %30’unu oluşturan APSA bölgesinin Avrupa’ya 
en yakın ülkesidir.

Teknik ve Üretim Kapasitesi
Altyapı: Türkiye, uluslararası akreditasyona sahip, 
gelişmiş bir çeşit tescili ve tohumluk sertifikasyonu 
sistemine sahiptir.

İklimsel Uygunluk: Türkiye’nin iklim koşulları, kaliteli 
tohumluk üretimi için son derece elverişlidir.

İnsan Kaynağı: Ülke, AR-GE ve tohumluk üretimi gibi 
konularda yüksek teknik eleman kapasitesine sahiptir.

Ev Sahibi Şehir: Antalya’nın Avantajları
Antalya, hem Türkiye’nin turizm başkenti olması 
hem de tohumculuk sektörünün kalbinde yer alması 
dolayısıyla ASC 2026 için ideal bir ev sahibi olarak öne 
çıkmaktadır.

Kongre ve Lojistik Altyapısı
Deneyim: Antalya, Birleşmiş Milletler (BM) ve NATO 
gibi kuruluşların geniş katılımlı kongrelerine yıllardır 
başarıyla ev sahipliği yapmaktadır.

Kapasite: Şehirde müstakil kongre merkezlerinin 
yanı sıra kendi kongre tesislerine sahip çok sayıda 
otel bulunmaktadır, bu da muazzam bir organizasyon 
kapasitesi sunar.

Ulaşım: Antalya’ya yurt içi ve yurt dışından 
ulaşım imkânları oldukça gelişmiştir. Havaalanının 
genişletme çalışmalarıyla birlikte kongre zamanına 
kadar yıllık yolcu kapasitesinin 80 milyona ulaşması 
hedeflenmektedir.



TURKISH SEED UNION TURKISH SEED INDUSTRY ASSOCIATION

www.turktob.org.tr6

Sektörel Merkez Olma Özelliği
Antalya, çok sayıda tohumculuk firmasına ev sahipliği 
yaparak kongre katılımcılarına firma ziyaretleri için 
büyük bir imkân sunmaktadır.

Tohumculuk Firması: 110
Fide Firması: 96
Fidan Firması: 82
Süs Bitkisi Firması: 188

Turizm ve Misafirperverlik
Kültürel Zenginlik: Antalya, birçok medeniyetin 
izlerini taşıyan zengin tarihi eserlere, göz alıcı turistik 
mekânlara ve sosyal aktivite olanaklarına sahiptir.

“Her Şey Dâhil” Konsepti: Kongrenin “her şey 
dâhil” konseptiyle düzenlenmesi; katılımcıların uygun 
şartlarda Türkiye’nin zengin yemek kültüründen, otel 
imkânlarından ve misafirperverliğinden en üst düzeyde 
faydalanmasını sağlayacaktır.

Kongrenin Beklenen Stratejik Faydaları
ASC 2026, Türk tohumculuk sektörü ve ülke ekonomisi 
için çok yönlü fırsatlar sunmaktadır.

Ticari ve Ekonomik Fırsatlar
Yeni Pazar: Kongre, Türkiye’nin tohumculuk alanında 
potansiyeli yüksek Asya-Pasifik bölgesine açılmasına 
olanak tanıyacaktır.

İhracat Artışı: Kongre süresince yaklaşık 1.000 
uluslararası katılımcı ile gerçekleştirilecek ikili iş 
görüşmeleri, Türkiye’nin ihracat kapasitesini artıracak  
ve yeni anlaşmalara zemin hazırlayacaktır.

Kuzey Afrika İlişkileri: Kongre, Kuzey Afrika ülkeleri 
ile ilişkilerin geliştirilmesi için de önemli faydalar 
sağlayacaktır.

Bilimsel ve Teknik Gelişim
İş Birlikleri: Teknik ve bilimsel oturumlar; AR-GE 
projeleri, bitki ıslahı, biyoteknoloji, tohum hastalıklarıyla 
mücadele ve sertifikasyon sistemleri gibi konularda 
ortak iş birliklerinin geliştirilmesine imkân tanıyacaktır.

İnovasyon Merkezi: Bu iş birlikleri, Türkiye’nin bölgesel 
bir AR-GE ve inovasyon merkezi hâline gelmesine 
katkıda bulunacaktır.

Uluslararası İlişkiler ve Tanıtım
Ülke Tanıtımı: Kongre, hem Türkiye’nin hem de Türk 
tohumculuk sektörünün uluslararası alanda tanıtımına 
büyük katkı sağlayacaktır.

Ulusal Prestij: Başarılı bir organizasyon, Türkiye’nin 
uluslararası arenadaki prestijini artıracaktır.

Yol Haritası ve Beklentiler
Kongrenin başarısı için hem özel sektörün hem de 
kamunun desteği kritik önem taşımaktadır. Ulusal 
Organizasyon Komitesi (NOC) bu doğrultuda kapsamlı 
bir eylem planı ve beklenti listesi oluşturmuştur.

NOC Eylem Planı
Tanıtım Kampanyası: Web sitelerinde özel menüler 
açılması, tanıtım broşürleri hazırlanması, sosyal medya 
hesapları üzerinden sponsorlu tanıtımlar yapılması ve 
kısa filmler hazırlanması.

Paydaş İletişimi: Fide, fidan ve süs bitkileri sektörlerine 
yönelik özel duyurular yapılması ve bu sektörlerin de 
katılımının teşvik edilmesi.

Diplomatik Destek: Önemli APSA üyesi ülkelerin 
büyükelçiliklerinin ziyaret edilerek destek istenmesi ve 
bu ülkelerdeki ticaret/tarım müşavirlikleri ile ilişkilerin 
geliştirilmesi.
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TURKISH SEED UNION TURKISH SEED INDUSTRY ASSOCIATION

Teknik ve Bilimsel Hazırlık: Kongrede sunulacak 
konuların ve sunucuların şimdiden belirlenmesi, APSA 
teknik kurullarında Türk temsilcilerin yer alması için 
çalışmalar yapılması (Bu kapsamda 7 temsilci çeşitli 
komitelere kabul edilmiştir).

APSA’da Temsil: Sektörde APSA üyeliğinin teşvik 
edilmesi ve APSA organlarındaki boş pozisyonlara 
Türkiye’den adaylar gösterilmesi.

Genel Değerlendirme ve Sonuç
2026 yılında Antalya’da düzenlenecek olan Asya 
Tohumculuk Kongresi’ne şimdiden büyük bir ilgi olduğu 

gözlemlenmektedir. Bu ilgi, kongreye katılımın artırılması 
için önemli bir fırsattır. Kongrenin başarısı, yalnızca 
ticari ve bilimsel kazanımlarla sınırlı kalmayacak, aynı 
zamanda Türkiye’nin uluslararası alandaki prestijini de 
doğrudan etkileyecektir.

Bu nedenle, TÜRKTOB ve TÜRKTED’in liderliğinde tüm 
sektör alt birliklerinin, üyelerin ve kamu kurumlarının 
tam bir iş birliği içinde çalışması, süreci sahiplenmesi ve 
üzerine düşen sorumlulukları eksiksiz yerine getirmesi 
elzemdir. Bu ortak çaba, ASC 2026’yı hem Türkiye hem 
de uluslararası tohumculuk sektörü için unutulmaz ve 
verimli bir etkinliğe dönüştürecektir.
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ASIAN SEED CONGRESS (ASC) 2026 
TÜRKİYE’DE

TURKISH SEED UNION TURKISH SEED INDUSTRY ASSOCIATION

Asian Seed Congress (ASC) 2025 kapsamında
18-21 Kasım tarihleri arasında

Hindistan’ın Mumbai kentinde yürütülen temaslarda
Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve

Türkiye Tohumculuk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED),
2026 yılında Antalya’da düzenlenecek kongre için

tanıtım ve hazırlık çalışmalarını gerçekleştirdi.

Asian Seed Congress (ASC) 2026, 1-5 Aralık tarihleri arasında Antalya’da düzenlenecek.
Kongre bayrağı resmî törenle Türkiye’ye teslim edildi.
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TÜRK HEYETİNDEN MUMBAİ’DE TEMASLAR
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım ve TÜRKTED Yönetim Kurulu Başkanı Burak Gönen baş-
kanlığındaki heyetler, kongre kapsamında Hindistan’da bir dizi görüşme yaptı ve ASC 2026’ya ilişkin hazırlıkları 
paylaşarak temaslarını sürdürdü.
Asian Seed Congress (ASC) 2025’in teknik toplantıları yoğun katılımla sürdü. Oturumlarda tohumculuk alanındaki 
yenilikler, bölgesel gelişmeler ve iş birliği fırsatları ele alındı.
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ASC 2026 ANTALYA TANITIMI YAPILDI
TÜRKTOB ve TÜRKTED tarafından organize edilen ASC 2026 Türkiye Standı katılımcı ve ziyaretçiler tarafından 
yoğun ilgi gördü. 
Hindistan Tarım ve Çiftçi Refahı Bakanlığı Bakanı Shivraj Singh Chouhan, Asya Pasifik Tohumcular Birliği (APSA) 
Yönetimine ve farklı ülkelerden temsilcilere ASC 2026’nın tanıtımı gerçekleştirildi. 
ASC 2026 Türkiye standını ziyaret eden Vietnam Ulusal Tohum Grubu Başkanı Nguyen Thi Tra My, kongreye 
Vietnam’dan geniş bir heyetle katılacaklarını ifade etti.
TÜRKTOB ve TÜRKTED yetkilileri, 1–5 Aralık 2026 tarihinde Antalya’da düzenlenecek kongrenin hazırlıkları hak-
kında çeşitli ülkelerden gelen temsilcilere bilgi aktararak iş birliği olanaklarını değerlendirdi.
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İŞ BİRLİĞİ SÖZLEŞMESİ İMZALANDI
Mumbai’de düzenlenen toplantıda APSA Başkanı Teck Wah Koh, TÜRKTOB Başkanı M. Kayhan Yıldırım ve 
TÜRKTED Başkanı Burak Gönen, ASC 2026 Ulusal Düzenleme Komitesine ilişkin iş birliği sözleşmesini imzaladı.
Sözleşmede organizasyon süreci, teknik hazırlıklar, görev dağılımı ve kongre takvimi gibi başlıklar detaylı şekil-
de belirlendi.

KONGRE BAYRAĞI RESMÎ TÖRENLE TÜRKİYE’YE VERİLDİ
ASC 2025 kapsamında düzenlenen resmî törende APSA Başkanı Tech Wah Koh, ASC 2026’nın kongre bayrağını 
Türkiye Heyetine teslim etti. Türkiye, bayrağın devriyle birlikte; kongrenin hazırlanması, programın oluşturulması 
ve uluslararası paydaşlarla yürütülecek teknik çalışmalarda resmî sorumluluğu üstlendi.
TÜRKTOB Başkanı M. Kayhan Yıldırım ve TÜRKTED Başkanı Burak Gönen, kongrenin Antalya’da geniş katılımlı ve 
etkin bir organizasyonla yapılacağını belirtti.



www.turktob.org.tr12

HER ŞEY TÜRKİYE VE TOHUMCULUK SEKTÖRÜ İÇİN…
TÜRKTOB VE TÜRKTED HEYETLERİ
ASIAN SEED CONGRESS 2026 İÇİN BİR ARAYA GELDİ

Toplantının açılışında konuşan TÜRKTOB Yönetim 
Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, kongre hazırlık 
sürecine çok hızlı şekilde başladıklarını belirtti.
Yıldırım, Asian Seed Congress 2026’nın, bugüne kadar 
düzenlenen APSA kongreleri arasında kapsamı ve etki-
siyle öne çıkacak bir organizasyon olmasının hedeflen-
diğini ifade etti.
Kongrenin, karşılıklı istişare ve kurumsal iş birliği anla-
yışıyla hazırlandığını dile getiren Yıldırım, bu yaklaşımın 
hem Türkiye’de hem de uluslararası düzeyde güçlü bir 
etki oluşturulmasına katkı sağlayacağını kaydetti.

Türkiye’nin Avrupa ile Asya arasında köprü konumunda 
bulunmasının kongreye ayrı bir stratejik değer kattığını 
vurgulayan Yıldırım, bu durumun Batı ve Doğu ülkele-
rinin aynı platformda buluşmasına imkân sunduğunu 
aktardı.
Asya-Pasifik ülkelerini kapsayan bir APSA kongresinin ilk 
kez Türkiye’de düzenlenecek olmasının önemine işaret 
eden Yıldırım, bu gelişmenin ülkenin tohumculuk alanın-
daki uluslararası görünürlüğünü artıracağını söyledi.
Yıldırım, sürecin bugüne gelmesinde katkı sunan Türkiye 
Tohumculuk Endüstrisi Derneğine teşekkür ederek, 

TÜRKTOB ve TÜRKTED Yönetim Kurulları ve yetkilileri,
1-5 Aralık 2026 tarihlerinde Antalya’da iki kurumun iş birliğinde düzenlenecek

APSA Asian Seed Congress (ASC) 2026 hazırlıklarını, bugüne kadar yapılan faaliyet ve temasları
ayrıca önümüzdeki süreçte gerçekleştirilecek çalışmaları değerlendirdi.

26.12.2025
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kongrenin Türkiye’de düzenlenmesi için geçmiş dö-
nemde yoğun gayret gösteren önceki dönem Yöne-
tim Kurulu üyelerinin çalışmalarının da takdir edilecek 
düzeyde olduğunu ifade ederek, emeği geçen herkese 
teşekkür etti. 
Yıldırım, TÜRKTOB ve TÜRKTED’in süreci etkili bir ko-
ordinasyon içinde sürdüreceğini, karşılıklı destek ve 
istişarelerle kongre içinde kapsamlı projelerin hayata 
geçirilmesinin hedeflendiğini dile getirdi.
TÜRKTED Yönetim Kurulu Başkanı Burak Gönen ise 
TÜRKTOB Başkanı M. Kayhan Yıldırım ve yeni seçilen 
TÜRKTOB Yönetim Kurulunu tebrik ederek başladığı 
konuşmasında Asian Seed Congress (ASC) 2026’ya iliş-
kin bilgi verdi.
Gönen, kongrenin Türkiye’de düzenlenmesine yönelik 
ilk temasların 2022 yılında önceki yönetimler dönemin-
de başladığını, yürütülen görüşmeler ve ikna sürecinin 
ardından 2026 yılı için Antalya’nın ev sahibi olarak be-
lirlendiğini aktardı.
Gönen, Türkiye’nin 2025 yılı mayıs ayında ISF Dünya 

Tohumculuk Kongresi’ne ev sahipliği yaptığını hatırla-
tarak, bu organizasyonun TÜRKTED-TSÜAB iş birliği 
ile gerçekleştirildiğini, 2026 yılında ise Asya-Pasifik To-
humcular Birliği Kongresi’nin Antalya’da düzenlenecek 
olmasının Türkiye tohumculuk sektörü açısından art 
arda iki önemli uluslararası organizasyona ev sahipliği 
anlamına geldiğini ve bu nedenle 2025 ve 2026 yılları-
nın Türkiye tohumculuğu açısından tarihi öneme sahip 
olduğunu dile getirdi.
2026 yılında Antalya’da yapılacak kongre için hede-
fin yüksek olduğunu vurgulayan Gönen, Türkiye’nin iki 
kıta arasında köprü konumunda bulunmasının önemli 
bir avantaj sağladığını, bu nedenle APSA Kongresi’nin 
Türkiye’de düzenlenmesinin çok stratejik olduğunu 
dile getirdi.
Konuşmasının sonunda TÜRKTOB ile sürecin uyum için-
de yürütüleceğini vurgulayan Gönen, TÜRKTOB Yöne-
timine gösterdikleri ilgi ve iş birliği için teşekkür ederek, 
Asian Seed Congress (ASC) 2026’nın ortak bir anlayışla 
başarıyla gerçekleştirileceğine olan inancını dile getirdi.
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TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM’DAN
TBMM TARIM KOMİSYONU BAŞKANI PROF. DR. KİRİŞCİ’YE ZİYARET

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
TBMM Tarım Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı – AK 
Parti Kahramanmaraş Milletvekili Prof. Dr. Vahit Kirişci’yi zi-
yaret etti. Tarım ve tohumculuk sektörlerine ilişkin görüş 
alışverişinde bulunulan toplantıda, tohumculuk sektö-
ründe yaşanan gelişmeler de değerlendirildi.
TÜRKTOB Başkanı Yıldırım, 2026 yılında TÜRKTOB ve 

TÜRKTED iş birliği ile Antalya’da düzenlenecek Asya 
– Pasifik Tohumcular Birliği (APSA)–Asya Tohumculuk 
Kongresi (ASC 2026) konusunda Kirişci’ye bilgi verdi ve 
kongre davetini iletti.
Prof. Dr. Vahit Kirişci, Yıldırım’a yeni görevinde başarılar 
diledi ve çok stratejik bir sektör olan tohumculuğa her 
zaman destek verileceğini ifade etti.

25.11.2025

TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM’DAN
BÜGEM GENEL MÜDÜRÜ ERDEM’E ZİYARET

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim (BÜGEM) 
Genel Müdürü Uğur Erdem’i ziyaret etti.
Görüşmede, tohumculuk sektörüne ilişkin güncel konu-
lar ile kurumlar arasında yürütülebilecek iş birliği alan-
ları ele alındı.
TÜRKTOB Başkanı Yıldırım, 1-5 Aralık 2026 tarihlerin-
de Antalya’da Asya Pasifik Tohumcular Birliği (APSA), 
TÜRKTOB ve TÜRKTED iş birliğinde düzenlenecek 
Asya Tohumculuk Kongresi (Asian Seed Congress–ASC 
2026) kapsamında yapılan hazırlık çalışmaları hakkında 
Erdem’i bilgilendirdi.
Toplantıda kongre kapsamında organizasyon süreci, 

teknik altyapı, uluslararası katılım ve sektör paydaşları-
nın sürece dâhil edilmesine yönelik başlıklar ile tanıtım 
çalışmaları ele alındı.
Erdem, Tarım ve Orman Bakanlığı ve Bitkisel Üretim 
Genel Müdürlüğü olarak kongre hazırlık sürecinin aktif 
şekilde yürütüldüğünü ve sürecin tüm aşamalarında 
yer alındığını her türlü desteğin şimdiye kadar olduğu 
gibi bundan sonra da verileceğini ifade etti.
Erdem, uluslararası nitelik taşıyan bu tür organizas-
yonların Türkiye tohumculuk sektörünün görünürlüğü 
açısından önemine dikkat çekerek, kamu ve özel sektör 
arasındaki eş güdümün güçlenmesine katkı sağlayaca-
ğını dile getirdi.

09.01.2025
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TÜRKTOB, SEKTÖRÜN GELECEK VİZYONUNU
CUMHURBAŞKANLIĞI TARIM VE GIDA POLİTİKALARI KURULU
BAŞKAN VEKİLİ PROF. DR. ÖGEL’E AKTARDI

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım 
ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç, 
Cumhurbaşkanlığı Tarım ve Gıda Politikaları Kurulu 
Başkan Vekili Prof. Dr. Zümrüt Begüm Ögel’i ziyaret 
ederek tohumculuk sektörünün mevcut durumu ve 
öncelikli ihtiyaçlarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.
Görüşmede, son yirmi yılda tarım sektörü içinde 
en belirgin gelişmeyi gösteren alanlardan birinin 
tohumculuk olduğu belirtildi. Ayrıca Türkiye’nin yerli ve 
millî tohumculuk altyapısındaki güçlenmenin ve bitki 
ıslahında ulaşılan seviyenin sektörün stratejik önemini 
daha da artıracağı kaydedildi. 
Üretim kapasitesi,  çeşit  sayısı,  ihracat  hacmi  ve uluslararası  
rekabet gücündeki artışın; başta Sayın Cumhurbaşkanı 
ve Sayın Tarım ve Orman Bakanı olmak üzere Bakanlık 
yetkilileri tarafından kamuoyuyla paylaşılmasının sektörde 
memnuniyet yarattığı ifade edildi. 
Tarım ve Orman Bakanlığının tohumculuk sektörüne 
verdiği desteklerin sektörün gelişmesindeki en önemli 
faktörlerden biri olduğunun altı çizildi.
TÜRKTOB Heyeti, sektörün ulaştığı noktanın ve gelecek 
vizyonunun Cumhurbaşkanlığı Makamı’na kapsamlı bir 
sunumla aktarılmasının üreticiler, ıslahçılar ve sanayiciler 
için önemli bir motivasyon sağlayacağını belirtti. 
Yıldırım ve Kılıç, Tarım ve Gıda Politikaları Kurulu 
bünyesinde oluşturulacak danışma kuruluna daimî 

temsilci vermeye hazır olduklarını iletti. 
Prof. Dr. Zümrüt Begüm Ögel ise bu öneriyi yerinde 
bulduğunu, istişare mekanizmalarına Türkiye 
Tohumcular Birliğinin katkı vermesinin politika 
çalışmalarının etkisini güçlendireceğini ifade etti.
Görüşmede, 1–5 Aralık 2026 tarihlerinde TÜRKTOB 
ve TÜRKTED iş birliğinde Antalya’da düzenlenecek 
Asya – Pasifik Tohumcular Birliği (APSA) Asian Seed 
Congress’e (ASC 2026) ilişkin bilgiler paylaşıldı ve Sayın 
Ögel kongreye davet edildi.

11.12.2025
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ANTALYA MİLLETVEKİLLERİ TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

AK Parti Antalya Milletvekilleri; Kemal Çelik, Tuba Vural 
Çokal, Mustafa Köse, İbrahim Ethem Taş ve Atay Uslu, 
TÜRKTOB’u ziyaret etti. 
Milletvekilleri, TÜRKTOB  Yönetim  Kurulu  Başkanı 
M. Kayhan Yıldırım’a hayırlı olsun dileklerinde bulundu. 
Ardından TÜRKTOB Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç’ın 
da katıldığı toplantıda tohumculuk sektörünün güncel 
durumu, sorunları ve çözüm önerileri üzerinde duruldu. 
Milletvekillerine TÜRKTOB’un ve Alt Birliklerinin ya-
pısı ve çalışmaları, projeleri hakkında bilgi verildi ve 
sunum yapıldı. 
Yıldırım, tohumculuk sektörünün stratejik önemine dik-
kat çekerek, “Türkiye, bugün kendi ihtiyacını karşılayan, 

hatta birçok üründe ihracat yapan bir tohumculuk alt-
yapısına sahip. Ancak sürdürülebilir üretim ve AR-GE 
yatırımları için mevzuat, destek ve finansman alanların-
da daha güçlü bir koordinasyona ihtiyaç var.” dedi.
Milletvekilleri ise Türkiye’nin tarımsal üretim gücünün 
temeli olan tohumculuğun gelişmesine verdikleri des-
teği yineleyerek, “TÜRKTOB’un çalışmalarını yakından 
takip ediyoruz. Tohumculukta yerli üretime, AR-GE faa-
liyetlerine ve ihracatı artıracak her türlü girişime deste-
ğimiz sürecek.” açıklamasında bulundu.
Toplantıda yapılan değerlendirmelerde, çiftçilere ve tü-
keticilere yönelik bilgilendirme çalışmalarının önemine 
de dikkat çekildi.

06.11.2025



www.turktob.org.tr 17

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım ile TÜRKTED Yönetim Kurulu Başkanı Burak Gönen,
1–5 Aralık 2026 tarihlerinde TÜRKTOB ve TÜRKTED iş birliğinde Antalya’da düzenlenecek

Asian Seed Congress hazırlıkları kapsamında Antalya’da bir dizi kurumsal ziyaret gerçekleştirdi. 

Heyet, Antalya Valisi Hulusi Şahin ile yaptığı görüşmede kongrenin kente sağlayacağı uluslararası görünürlük ile 
Antalya’nın tarım ve tohumculuk alanındaki stratejik konumunu ele aldı. 

Akdeniz Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Özlenen Özkan’a yapılan 

ziyarette, kongrenin bilimsel 
içeriği, üniversite–sektör iş birliği 

ve bitki ıslahı alanındaki akademik 
katkılar değerlendirildi. 

TÜRKTOB VE TÜRKTED’DEN ANTALYA’DA
ASIAN SEED CONGRESS 2026 TEMASLARI

Antalya Ticaret Borsası Yönetim 
Kurulu Başkanı ve TOBB Yönetim 

Kurulu Üyesi Ali Çandır ile görüşmede 
ise, Antalya’nın tarımsal üretim gücü 

ve tohumculuk sektörünün ticari 
potansiyeli çerçevesinde kongrenin 
ekonomik etkileri gündeme geldi. 

Antalya Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Yusuf Hacısüleyman ile yapılan 

değerlendirmede, kongrenin 
Antalya iş dünyası ile sanayi–tarım 

entegrasyonuna sağlayacağı 
katkılar ele alındı. 

Antalya İl Tarım ve Orman Müdürü 
Şakir Fırat Erkal ile gerçekleştirilen 

görüşmede, kamu–özel sektör 
iş birliği, tarımsal politikalar ve 

tohumculuk mevzuatı açısından 
kongrenin önemi üzerinde duruldu. 

Antalya Teknokent Genel Müdürü 
İbrahim Yavuz’a yapılan ziyarette, 

tohumculukta AR-GE, inovasyon ve 
teknoloji tabanlı girişimlerin kongre 

sürecine sağlayabileceği katkılar 
değerlendirildi. 

Fraport TAV Antalya Airport Genel 
Müdürü Deniz Varol ile yapılan görüşmede 

ise kongre sürecinde uluslararası 
katılımcıların ulaşımı, organizasyonel 
koordinasyon ve Antalya’nın kongre 

turizmi kapasitesi ele alındı.  

4-5 Aralık 2025
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TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM’DAN
KAYSERİ MİLLETVEKİLİ ATAŞ’A ZİYARET

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan 
Yıldırım, AK Parti Kayseri Milletvekili ve Merkez 
Karar ve Yönetim Kurulu (MKYK) Üyesi Dursun 
Ataş’ı ziyaret etti. Ziyarette; Türkiye tohumculuk 
sektörünün mevcut durumu, üretimden tedarik 
zincirine uzanan süreçte karşılaşılan başlıca sorunlar 

ve sektöre yönelik beklentiler ele alındı. Görüşmede 
ayrıca; yerli ve millî tohumculuğun geliştirilmesine 
yönelik yürütülen çalışmalar, sektörün mevzuat, 
destekleme ve AR-GE boyutundaki ihtiyaçları 
hakkında değerlendirmelerde bulunuldu. Ziyaret 
karşılıklı görüş alışverişinin ardından sona erdi.

08.01.2025

MHP ANTALYA MİLLETVEKİLİ - TBMM TARIM KOMİSYONU ÜYESİ 
HİLMİ DURGUN, TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Antalya Milletvekili 
ve TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu 
Üyesi Hilmi Durgun, TÜRKTOB Yönetim Kurulu 
Başkanı M. Kayhan Yıldırım’ı ziyaret ederek, hayırlı 
olsun dileklerinde bulundu.
TÜRKTOB Başkanı Yıldırım, Durgun’a tohumculuk sek-
töründe üretim, iç ve dış ticaret, TÜRKTOB’un ve Alt 
Birliklerinin işleyişi ve çalışmaları hakkında bilgi verdi.
Görüşmede 2026 yılında TÜRKTOB ve TÜRKTED iş 

birliği ile Antalya’da düzenlenecek Asya–Pasifik To-
humcular Birliği (APSA)–Asya Tohumculuk Kongresi 
(ASC 2026) de gündeme geldi.
Durgun, tohumculuk sektörünün ve TÜRKTOB’un 
ulaştığı nokta ve uluslararası temsil gücünün memnu-
niyet verici olduğunu Asya Tohumculuk Kongresi’nin 
Antalya’da yapılacak olmasından da büyük mutluluk 
duyduğunu ifade etti.
Durgun, Yıldırım’a yeni görevinde başarılar diledi.

25.11.2025
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ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKAN YARDIMCISI
ŞATIROĞLU’NA ZİYARET

TÜRKİYE TARIM KREDİ KOOPERATİFLERİ MERKEZ BİRLİĞİ
GENEL MÜDÜRÜ AYDIN’A ZİYARET

TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM, AK PARTİ ANTALYA MİLLETVEKİLİ 
MEVLÜT ÇAVUŞOĞLU’NU ZİYARET ETTİ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, Türkiye 
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği Genel Müdürü 
Hüseyin Aydın’ı ziyaret etti. TÜRKTOB Başkanı Yıldırım, Aydın’a 

tohumculuk sektörünün finansal yapısı, sübvansiyonlu krediler, 
iç ve dış ticaret konularında güncel bilgiler verdi ve sektörün bu 
konulardaki politika tavsiyelerini iletti. Tarım Kredi Kooperatifleri 
Genel Müdürü Hüseyin Aydın ise Yıldırım’a yeni görevinde 
başarılar dileyerek, kapsamlı bir bilgilendirme toplantısı için 
Türkiye Tohumcular Birliğini ziyaret edeceğini ifade etti. Yıldırım 
ayrıca, 2026 yılında TÜRKTOB ve TÜRKTED iş birliğinde 
Türkiye’de (Antalya) düzenlenecek Asya–Pasifik Tohumcular 
Birliği (APSA) Asian Seed Congress (ASC 2026) konusunda da 
bilgilendirme yaptı ve davette bulundu. 

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Nevzat 
Şatıroğlu’nu ziyaret etti. Görüşmede tarım ve tohum-
culuk sektörlerinde enerji maliyetleri ve destekler 
gündeme geldi. Şatıroğlu’na tohumculuk sektörün-
deki gelişmeler, dış ticaret ve üretim verileri, TÜRKTOB 
ve Alt Birliklerinin yapısı ve işleyişi, 1-5 Aralık 2026 tarih-
lerinde TÜRKTOB ve TÜRKTED iş birliğinde Antalya’da 
düzenlenecek Asya Tohumculuk Kongresi (ASC 2026) 
hakkında bilgi sunuldu.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
AK Parti Antalya Milletvekili ve NATO Parlamenter 
Asamblesi Türk Grubu Başkanı, önceki dönem Avrupa 

28.11.2025

23.12.2025

24.11.2025

Birliği Bakanı ve Başmüzakereci, Avrupa Konseyi 
Parlamenterler Meclisi Başkanı Mevlüt Çavuşoğlu ile 
bir araya geldi.
TÜRKTOB Başkanı Yıldırım, Çavuşoğlu’nu ziyaretinde 
tohumculuk sektöründeki güncel gelişmeleri aktardı.
Yıldırım; TÜRKTOB, Alt Birlikleri ve Ekonomik İş Birliği 
Teşkilatı Tohumcular Birliği (ECOSA) ile yürütülen 
çalışmalar ve uluslararası iş birliği faaliyetleri 
hakkında Çavuşoğlu’nu bilgilendirdi.
Görüşmede 2026 yılında Antalya’da TÜRKTOB ve 
TÜRKTED iş birliği ile düzenlenecek Asya-Pasifik 
Tohumcular Birliği (APSA) Asya Tohumculuk Kongresi 
(ASC 2026) de ele alındı.
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TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM, TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI
EĞİTİM VE YAYIN DAİRESİ BAŞKANI ÇOLAKOĞLU İLE GÖRÜŞTÜ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı 
Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu’nu makamında ziyaret etti.
Görüşmede, tarımsal üretimde eğitim, yayım ve 
bilgilendirme faaliyetlerinin önemi ele alındı, arımın tüm 
paydaşlarını kapsayan iş birliği alanları değerlendirildi.

Yıldırım, TÜRKTOB olarak çiftçiler ve öğrenciler başta 
olmak üzere toplumun tüm kesimlerine yönelik saha 
çalışmalarına ve bilinçlendirme projelerine destek 
vermeye hazır olduklarını ifade etti.
Dr. Çolakoğlu ise Bakanlık olarak üreticilerin ve tüm 
tarafların bilgiye erişimini kolaylaştıracak program ve 
faaliyetleri artırarak sürdürdüklerini belirtti. Dr. Çolakoğlu 
kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları arasında 
etkin bir iletişim ağı oluşturmanın önemine dikkat çekti.
Görüşme sonunda iki kurum arasında ortak çalışma 
ve proje geliştirme olanaklarının değerlendirilmesi 
konusunda mutabakata varıldı.

TÜRKTOB BAŞKANI M. KAYHAN YILDIRIM’DAN
AK PARTİ MKYK ÜYESİ MENDERES TÜREL’E ZİYARET

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, AK 
Parti Merkez Karar ve Yönetim Kurulu Üyesi, 24. Dönem 
Antalya Milletvekili ve önceki dönem Antalya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Menderes M. Tevfik Türel’i ziyaret etti.
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Tarımsal Ürünlerin 
Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Ali Demir’in de katıldığı 
görüşmede; Antalya’nın tarım ve tohumculuk alanındaki 

üretim kapasitesi, sektörde karşılaşılan yapısal sorunlar 
ve çözüm önerileri ele alındı, Türkiye’de tohumculuk 
sektörünün son yıllarda üretim, ihracat ve AR-GE 
boyutunda kaydettiği gelişmelere dikkat çekildi, yerli ve 
millî tohumculuğun gıda güvenliği ve sürdürülebilir tarım 
açısından taşıdığı stratejik öneme vurgu yapıldı. 
Görüşmede ayrıca 1–5 Aralık 2026 tarihleri arasında 
Antalya’da TÜRKTOB ve TÜRKTED iş birliğinde 
düzenlenecek Asya-Pasifik Tohumcular Birliği (APSA) 
Asian Seed Congress hakkında bilgi paylaşıldı. 
Kongrenin, Türkiye’nin tohumculuk alanındaki birikimini 
uluslararası platformda daha görünür kılacağı ve 
Antalya’nın tarım ve ticaret potansiyeline sunacağı 
katkılar gündeme geldi.

UTEM MÜDÜRÜ BİRBEN’DEN TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM’A ZİYARET
Tarım ve Orman Bakanlığı Uluslararası Tarımsal Eğitim 
Merkezi (UTEM) Müdürü Hakan Birben ve Müdür 
Yardımcısı Barış Tunçer, TÜRKTOB Yönetim Kurulu 
Başkanı M. Kayhan Yıldırım’ı ziyaret ederek hayırlı olsun 
dileklerinde bulundu.
Görüşmede, iki kurum arasında yapılabilecek iş birlikleri 
değerlendirildi. 

03.11.2025

18.12.2025

08.01.2025
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TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM
REKABET KURUMU BAŞKANI KÜLE’Yİ ZİYARET ETTİ

YARGIDA BİRLİK DERNEĞİ BAŞKANI AÇIKGÖZ’DEN
TÜRKTOB’A HAYIRLI OLSUN ZİYARETİ

TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM’DAN
MHP ÇORUM MİLLETVEKİLİ KAYRICI’YA ZİYARET

Yargıda Birlik Derneği Başkanı ve Yargıtay 3. Ceza Dai-
resi Üyesi Ali Nevzat Açıkgöz, TÜRKTOB Yönetim Kuru-
lu Başkanı M. Kayhan Yıldırım’ı ziyaret etti.
TÜRKTOB Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç’ın da hazır 
bulunduğu ziyarette Başkan Açıkgöz, TÜRKTOB’a ve 
Yıldırım’a yeni dönem çalışmalarında başarı dilekleri 

iletti ve Türkiye’de üretim ve tarımsal kalkınma için 
tohumculuğun stratejik önemine dikkat çekti.
TÜRKTOB Başkanı M. Kayhan Yıldırım ise Açıkgöz’e na-
zik ziyaretleri için teşekkür ederek, tohumculuk sektö-
rünün gelişimi için kamu, yargı ve sivil toplum kuruluş-
larıyla iş birliğinin önemini vurguladı.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
Rekabet Kurumu Başkanı Birol Küle’yi ziyaret etti. 
Rekabet Kurumu Başkan Yardımcısı Ferhat Topkaya 
ve 2. Denetim ve Uygulama Dairesi Başkanı Burak 
Büyükkuşoğlu’nun da katıldığı görüşmede TÜRKTOB 
ve bünyesinde faaliyet gösteren Alt Birliklerin kurum-
sal yapısı, görev alanları ve çalışmaları hakkında bilgi 
verildi. Tohumculuk sektöründe üretim ve piyasa işle-
yişi ile sektörün sürdürülebilir gelişimine ilişkin başlık-
lar toplantının gündemini oluşturdu.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, Milliyetçi Hareket Partisi 
(MHP) Çorum Milletvekili ve Genel Sekreter Yrd. Vahit Kayrıcı ile bir araya geldi.
Görüşmede; tarım ve tohumculuk sektörünün mevcut durumu, üretimde sür-
dürülebilirlik, üretim planlaması, sertifikalı tohum kullanımının yaygınlaştırılması 
ve sektöre ilişkin mevzuat başlıkları ele alındı. Görüşmede; Türkiye Tohumcular 
Birliğinin ve Alt Birliklerinin yürüttüğü çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında 
bulunulurken, sektörün beklenti ve öncelikleri de gündeme getirildi, tarımsal 
üretimin stratejik önemi ve tohumculuğun gıda güvenliğindeki rolü çerçeve-
sinde değerlendirmeler yapıldı. 

19.12.2025

06.11.2025

24.12.2025
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TÜRKİYE TOHUMCULAR BİRLİĞİ 17. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

“BUGÜN, BİR DAYANIŞMANIN,
BİR İNANCIN HİKÂYESİNİ PAYLAŞIYORUZ”

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Genel Kurulda yaptığı konuşmada, Türkiye’nin gıda 
egemenliğinin ve tarımsal bağımsızlığının güçlü bir to-
humculuk sektörüne bağlı olduğunu söyledi.
Güler, “Güçlü tohumculuk sektörü olmayan hiçbir ülke 

tarımını geleceğe taşıyamaz.” dedi.
Genel Kurulun sadece bir toplantı değil, bir dayanışma 
ve inanç buluşması olduğunu belirten Güler, son iki yılda 
yapılan çalışmalara değinerek, “Yönetim Kurulumuzla 
birlikte mesaimizin büyük bir kısmını Türkiye 
Tohumcular Birliğine ayırdık. Attığımız her adım, yarının 
tohumculuğunu şekillendirmek içindir.” diye konuştu.

“BAKANLIKLA TAM UYUM İÇİNDE ÇALIŞTIK”
TBMM, Tarım ve Orman Bakanlığı ve diğer kurumlarla güçlü bir 
iş birliği içinde olduklarını vurgulayan TÜRKTOB Başkanı Güler, 
sertifikalı tohum kullanımından eğitim programlarına, destek 
miktarlarının artışlarından finansman sorunlarının çözümüne, 
AR-GE faaliyetlerinden mevzuat çalışmalarına, ihracatı geliş-
tirme girişimlerinden kamu spotlarına, ulusal ve uluslararası 
temsil faaliyetlerine kadar geniş bir alanda çalıştıklarını söyledi.
“Bitki ıslahçılarımızın, fide, fidan ve süs bitkileri üreticilerimi-
zin, tohum sanayicilerimizin, tohum dağıtıcılarımızın ve to-
hum yetiştiricilerimizin yaşadığı sorunları çözmek için tüm 
gücümüzle çalıştık.” diyen Güler, üretimin değerini ihracat 
gücüne dönüştürmek için yürütülen projelere dikkat çekti.

TÜRKTOB 17. Olağan Genel Kurulu 18-19 Ekim 2025 tarihlerinde
Ankara’da Birlik merkezinde yapıldı.

Genel Kurula; TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, AK Parti Adıyaman 
Milletvekili ve Teşkilat Başkan Yardımcısı Av. Mustafa Alkayış, Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi 
Başkanı Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu, Bitkisel Üretim Genel Müdür Yardımcısı İhsan Emiralioğlu, Tohumculuk 

Dairesi Başkanı Sezgin Karadeniz, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü Tarla Bitkileri 
Araştırmaları Daire Başkanı Suat Yılmaz, Tohumluk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürü Şakir Berktaş, Tarla 

Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Hümeyra Yaman, meslek kuruluşlarından temsilciler,
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve Alt Birliklerin Yönetim Kurulu Başkan ve Üyeleri ile

TÜRKTOB Delegeleri ve davetliler katıldı.
Genel Kurul, Mehmet Nihat Dolaş başkanlığında Taşkın Erol ve Rahmi Kandemir’den oluşan

Divan Kurulu tarafından yönetildi. 

Hacı Ömer GÜLER
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BÜGEM GENEL MÜDÜR YARDIMCISI
İHSAN EMİRALİOĞLU: 
“TOHUM, TARIMSAL BAĞIMSIZLIĞIN KALBİNDEDİR”

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdür 
Yardımcısı İhsan Emiralioğlu, Genel Kurulda yaptığı ko-
nuşmada, Türkiye’nin tohumculukta son 25 yılda büyük 
bir ilerleme kaydettiğini belirterek, “Tarım tohumla baş-
ladı. Tohumda bağımsız olmayan bir ülkenin tarımsal 
bağımsızlığından söz edilemez.” dedi.

“TOHUMCULUK ARTIK DEV BİR SEKTÖR”
Emiralioğlu, Türkiye’nin bugün 1,3 milyon tonluk sertifi-
kalı tohum üretimiyle yüzü aşkın ülkeye ihracat yapan 
güçlü bir ülke konumuna ulaştığını ifade ederek, “2004 
yılında Bitki Islahçı Hakları Kanunu, 2006’da ise To-
humculuk Kanunu ile temelleri atılan düzenlemelerin 
sektörü bu noktaya getirdiğini kaydetti.

“SÜREKLİ GELİŞEN BİR TOHUMCULUK
HEDEFİYLE ÇALIŞIYORUZ”
Konuşmasının sonunda, tohumculukta gelinen nok-
tayı daha ileriye taşımak için çalıştıklarını vurgulayan 
Emiralioğlu, “Bugüne kadar yapılan yasal düzenleme-
lerle güçlü bir altyapı oluşturduk. Bundan sonra da 
Türk tohumculuğunun gelişimi hiç durmadan artarak 
sürecek.” diye konuştu.

EĞİTİM VE YAYIN DAİRESİ BAŞKANI DR. BÜLENT 
KAHRAMAN ÇOLAKOĞLU: “TOHUM YAŞAMIN 
BAŞLANGICI TARIMIN DA BESMELESİDİR’’

Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi 
Başkanı Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu ise yaptığı 
konuşmada, tohumun yaşamın başlangıcı tarımın da 

besmelesi olduğunu vurgulayarak, “Tohum stratejik güç 
olmanın en önemli parametrelerinden biridir.” dedi.

“KAMU SPOTUMUZ BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ”
TÜRKTOB iş birliğiyle hazırlanan kamu spotu hakkında 
bilgi veren Çolakoğlu, “Hazırladığımız film, ulusal, bölge-
sel ve yerel medya kanallarında geniş kitlelere ulaştı. Bu 
film için yazılan şiiri de bizzat kaleme aldım. Beş harften 
oluşan ‘tohum’ kelimesi, aslında tarımı, ormanı, harmanı 
ve ummanı içinde barındırır. Özünde yaşam, sinesinde 
gizem taşır.” ifadelerini kullandı.

ADIYAMAN MV. MUSTAFA ALKAYIŞ:
“TOHUMCULUĞUN DEVLET POLİTİKASI HÂLİNE 
GELMESİ BÜYÜK FARK VE FARKINDALIK YARATTI’’
AK Parti Adıyaman Milletvekili ve Teşkilat Başkan 
Yardımcısı Av. Mustafa Alkayış, yaptığı konuşmada, 
tohumculuğun devlet politikası hâline gelmesinin 
büyük fark ve farkındalık yarattığını söyledi.

“TOHUMCULUK ARTIK
KANUNLA TANIMLANMIŞ BİR ALANDIR”
Tohumculuk sektörünün kurumsal kimlik kazandığını ifade 
eden Alkayış, “5553 sayılı Tohumculuk Kanunu’yla sektör, 
kendi kanunu olan, kamu kurumu niteliğinde işleyen bir 
yapıya kavuştu. Devletimiz bu alanda sadece tohumculuğa 
özgü bir yasa hazırlayarak farkındalık yarattı.” diye konuştu.

İhsan EMİRALİOĞLU Dr. Bülent Kahraman ÇOLAKOĞLU
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“SON 20 YILDA BÜYÜK GELİŞME SAĞLANDI”
Tohumculuk sektörünün son yirmi yılda önemli bir yol kat 
ettiğini belirten Alkayış, “Bugün 103 ülkeye tohum ihraç 
eden bir Türkiye var. Bu başarı, verilen emeğin, gayretin 
ve mücadelenin sonucudur.” ifadelerini kullandı.

TBMM TARIM ORMAN VE KÖYİŞLERİ KOMİSYONU 
BAŞKANI PROF. DR. VAHİT KİRİŞCİ: 
“TARIM, TÜRKİYE YÜZYILI’NIN DA
OMURGASINI OLUŞTURACAK”
TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı 
Prof. Dr. Vahit Kirişci ise tarımın ve tohumculuğun 
Türkiye’nin stratejik geleceğinde belirleyici bir role 
sahip olduğunu söyledi.

“TARIMIN KALBİNDE TOHUM VAR”
Kirişci, tohumculuğun tarımın temel taşı olduğunu vur-
gulayarak, “Tarımın kalbi, özü ve başlangıcı tohumdur. 
Eğer bir ülkede tohum yoksa, tarımsal bağımsızlıktan söz 
etmek mümkün değildir.” dedi. Türkiye’nin 2000’li yıllar-
dan itibaren attığı yasal adımlar sayesinde güçlü bir to-
humculuk altyapısına kavuştuğunu belirten Kirişci özet-
le: “2004 yılında Islahçı Hakları, 2005’te Üretici Birlikleri, 
2006’da Tohumculuk Kanunu’yla bu sektöre sağlam bir 
zemin kazandırdık. Bir hukuk devleti, ancak sağlam mev-
zuatlarla ilerleyebilir.” ifadelerini kullandı.

“TOHUMCULUK ARTIK STRATEJİK BİR GÜÇ”
Kirişci, tohumculuğun sadece tarımsal değil, millî gü-
venlik açısından da stratejik bir alan olduğunu dile geti-
rerek, “Bugün 103 ülkeye tohum ihraç eden bir ülke hâ-
line geldiysek, bu atılan adımların sonucudur. Bu sektör, 

Türkiye’nin gıda bağımsızlığını garanti altına alan stra-
tejik bir güçtür.” diye konuştu.

“TARIM, SAVUNMA SANAYİ KADAR HAYATİDİR”
Savunma sanayisindeki millîleşme hamlesini tarım sek-
törüne de uyarlamak gerektiğini belirten Kirişci, “Yerli 
savaş uçaklarımız, insansız hava araçlarımız ve deniz 
gücümüz gururumuz. Ama tarım ve gıda da en az sa-
vunma kadar önemlidir. Çünkü gıdasız bir toplumun 
varlığını sürdürmesi mümkün değildir. Bu ülkenin çiftçisi 
alın ve akıl teriyle üretim yapıyor, biz de bunun kıymeti-
ni bilmeliyiz.” dedi.

“TÜRKİYE YÜZYILI TARIMIN DA YÜZYILI OLMALI”
Türkiye’nin tarımsal üretim, ihracat ve kapasite bakı-
mından son 20 yılda büyük ilerleme kaydettiğini belir-
ten Kirişci, “2002’de tüm sektörlerin toplam ihracatını 
geçecek noktaya gelen bir tarım ve gıda ihracatımız var. 
Türkiye Yüzyılı aynı zamanda tarımın yüzyılı olmalıdır.” 
ifadelerini kullandı.
Genel Kurul; Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu Faaliyet 
Raporlarının sunulması ve ibra edilmesi, Bütçe ve Mali 
Raporların okunması ve ibrası ile Birlik organlarının aday-
larının tespiti, dilek ve temennilerle devam etti. 19 Ekim 
2025 Pazar günü ise birlik organlarının seçimi yapıldı. 

YENİ YÖNETİM KURULU VE DEVİR TESLİM
Genel Kurulun ardından TÜRKTOB Yönetim Kurulu ilk top-
lantısında görev dağılımı yaptı. Görev dağılımı şöyle oluştu; 
Başkan: M. Kayhan Yıldırım, Başkan Yardımcısı: Kasım Kılıç, 
Sayman Üye: Selami Yazar, Yönetim Kurulu Üyeleri; Caner 
Çelebi, Ahmet Dündar, Yıldıray Gençer, Hacı Ömer Güler.

Av. Mustafa ALKAYIŞ Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ



www.turktob.org.tr 25

Hacı Ömer Güler, görevi, “Görev sürem boyunca 
ülkemiz tohumculuk sektörünün gelişmesi için 
özveriyle çalıştık. Bayrağı devrederken, Türkiye 
Tohumcular Birliğinin daha güçlü adımlarla yoluna 
devam edeceğine yürekten inanıyorum.” cümleleriyle 
devrederken TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı 

M. Kayhan Yıldırım, “Sayın Başkanımıza ve bugüne 
kadar emek veren tüm Yönetim Kurulu Üyelerimize 
ve sektör temsilcilerimize teşekkür ediyor; birlikte 
üreten, birlikte büyüyen bir tohumculuk ailesi olma 
hedefimizi hep birlikte daha ileriye taşıyacağımıza 
inanıyorum.” sözleriyle görevi devraldı.

Savaş AKCAN

Yıldıray GENÇER

Ahmet DÜNDAR



TÜRKTOB, Alt Birlikleri ve Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Tohumcular Birliği (ECOSA), 18-21 Kasım 2025 tarihleri ara-
sında Antalya’da düzenlenen Growtech Tarım Fuarı’nda ziyaretçilerle bir araya gelerek sektörle ilgili bilgi payla-
şımlarını sürdürdü. 
Standı ziyaret eden yerli ve yabancı heyetler, tanıtım çalışmalarına yoğun ilgi gösterdi.
ZİYARETÇİ HEYETLER BİLGİLENDİRİLDİ
Growtech Tarım Fuarı’nda TÜRKTOB; Özbekistan, Kazakistan ve İran’dan gelen heyetleri ağırladı. Ayrıca Türkiye’nin çeşitli 
bölgelerindeki ziraat odaları, kooperatifler ve sulama birliklerinden temsilciler standı ziyaret etti. Kurum yetkilileri, to-
humculuk sektörüne ilişkin güncel bilgiler aktararak tanıtım materyallerini ilgililere sundu.

ÜÇÜNCÜ GÜNDE YOĞUN KATILIM OLDU
Fuarın üçüncü gününde, Cumhurbaşkanlığı Tarım ve Gıda Politikaları Kurulu Başkan Vekili Prof. Dr. Zümrüt Begüm 
Ögel, Kurul Üyesi Prof. Dr. Aykut Gül, PANKOBİRLİK Genel Müdürü Tolga Demirhan, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
Tarım Kurulu ve Tarımsal Diplomasi Grubu Başkanı Melisa Tokgöz Mutlu ile uluslararası tarım basınından tem-
silciler TÜRKTOB standını ziyaret etti.

ÖĞRENCİLERİN İLGİSİ YOĞUN OLDU
Ziraat fakülteleri ve liselerden gelen öğrenciler, standdaki bilgilendirme çalışmalarına katılım sağladı. Öğrencilerin 
tohumculuk sektörüne yönelik ilgisinin memnuniyetle karşılandığı ve bilgilendirme faaliyetlerinin sürdürüldüğü 
bildirildi.
ULUSLARARASI GÖRÜŞMELER DEVAM ETTİ
Fuar kapsamında, yurt dışından gelen heyetlerle yapılan temaslarda tohumculuk sektörünün genel durumu ve iş 
birliği imkânları ele alındı. Tanıtım ve bilgilendirme materyalleri paylaşılarak farklı ülkelerden gelen katılımcılarla 
görüşmeler gerçekleştirildi.
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TÜRKTOB, ALT BİRLİKLER VE ECOSA
GROWTECH FUARINDA YOĞUN İLGİ GÖRDÜ
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8. BİTKİ ISLAHI PROJE PAZARI
TÜRKTOB’UN İŞ BİRLİĞİNDE ANTALYA’DA YAPILDI
8. Bitki Islahı Proje Pazarı, 20 Kasım 2025 tarihinde 
TÜRKTOB, Akdeniz Üniversitesi, Antalya Teknokent ve 
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası iş birliğiyle Antalya’da 
düzenlendi. 

Açılış töreninde konuşan TÜRKTOB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç, yarışmanın sektöre teknik 
katkı sunduğunu ve yerli genetik kaynakların değerlen-
dirilmesine yönelik çalışmaları teşvik ettiğini dile getirdi.
Kasım Kılıç, açılış konuşmasında bitki ıslahı ve AR-GE 
çalışmalarının sektörün rekabet gücündeki belirleyici 
rolüne dikkat çekerek, Türkiye’nin yerli çeşit geliştirme 
kapasitesinin daha da artırılması gerektiğini söyledi. 
Etkinliğin sektör, akademi ve özel sektör iş birliğinin 
önemli bir örneği olduğunu ifade etti.
Kılıç, proje pazarının sekiz yıldır meslek kurumları, üni-
versite ve özel sektörün birlikte yürüttüğü en kapsamlı 
organizasyonlardan biri olduğunu söyledi.

AR-GE’YE AYRILAN PAYIN
YETERSİZLİĞİ GÜNDEME GELDİ
Kılıç, AR-GE harcamalarının Gayrisafi Yurt İçi Hasıla 
içindeki oranına dikkat çekti. Türkiye’de bu oranın yüz-
de 1,5 seviyesinde olduğunu belirten Kılıç, Güney Kore, 
Japonya, ABD ve OECD ülkelerinde AR-GE’ye çok daha 
yüksek paylar ayrıldığını vurguladı.

TOHUMCULUKTA ÜRETİM VE İHRACAT
VERİLERİ PAYLAŞILDI
Konuşmasında sektörel gelişmelere yer veren Kılıç, 
Tarım ve Orman Bakanlığının destekleriyle sertifikalı 
tohum üretiminin 1,3 milyon tona, fide üretiminin 6 
milyar adede ve süs bitkileri üretiminin 2 milyar adede 
ulaştığını aktardı.
Tohumculukta yerli üretimin stratejik ürünlerde yüzde 
100’ün üzerinde, diğer ürünlerde ise yüzde 100’e yakın 
seviyede ihtiyacı karşıladığını söyleyen, tohumculuk sek-
törünün 2018’den bu yana dış ticaret fazlası verdiğini be-
lirten Kılıç, 2024 yılında ihracatın 485 milyon dolar, itha-
latın ise 364 milyon dolar olarak gerçekleştiğini hatırlattı.

SEKTÖRDE YERLİ ISLAH PROGRAMLARININ
DESTEKLENMESİ İSTENDİ
Kılıç, özel sektörün 2000’li yıllardan itibaren kendi ıslah 
programlarını uygulamaya başladığını ancak AR-GE’nin 
yüksek maliyet, uzun geri dönüş süresi ve teknik yo-
ğunluk nedeniyle zorlayıcı olduğunu belirtti. Sektörün 
kendi marka çeşitlerini geliştirip uluslararası pazarlar-
da rekabet edebilmesi için destek mekanizmalarının 
güçlendirilmesi gerektiğini dile getiren Kılıç, Türkiye 
Tohumcular Birliğinin eğitim, teknik bilgi ve ekonomik 
destek alanlarında yoğun gayret gösterdiğini söyledi.

“PROJELER SEKTÖRÜN GELECEĞİDİR”
MESAJI VERİLDİ
TÜRKTOB Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç, proje paza-
rında sunulan çalışmaların sektörün geleceği açısından 
önemli olduğunu belirterek tüm proje sahiplerine teşek-
kür etti, etkinliğin, bitki ıslahı ve AR-GE çalışmalarında 
ortak aklın geliştirilmesine katkı sunduğunu ifade etti.

Kasım KILIÇ
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Yarışmanın jüri üyeliğini de üstlenen TÜRKTOB Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç, proje sahiplerinden bilgi aldı. 
Yarışmanın sonunda dereceye gidenlere ödülleri verildi ve Antalya Teknokent Genel Müdürü Dr. İbrahim Yavuz 
tarafından Kılıç’a teşekkür plaketi sunuldu.

Açılış töreninin ardından Akdeniz Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Özlenen Özkan, TÜRKTOB adına Kasım Kılıç’a 
plaket takdim etti.



www.turktob.org.tr 29

ECOSA 2025 YILI OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Tohumcular Birliği (ECOSA) 2025 Yılı Olağan Genel Kurulu 6 Kasım 2025 tarihinde 
Türkiye Tohumcular Birliğinde yapıldı. Genel Kurula; TÜRKTOB, ECOSA ve
TÜRKTOB’a bağlı Alt Birliklerin Yönetim Kurulları ile ECOSA üyeleri katıldı.

ECOSA BAŞKANI GENÇER:
“TOHUMCULUKTA BÖLGESEL GÜÇ OLMA
HEDEFİNE ADIM ADIM İLERLİYORUZ”
Genel Kurulun açılışında konuşan ECOSA Yönetim 
Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, tohumculuk sektörünün 
bölgesel güç olma yolunda önemli bir aşamaya 
geldiğini belirterek, “Artık on üye ülkenin tamamının 
aktif katılımıyla ortak mevzuatlar ve ticaret kolaylıkları 
oluşturma aşamasındayız.” dedi.

ULUSLARARASI KATILIM ARTTI
Gençer, ECOSA’nın bugüne kadar sınırlı olan uluslararası 
katılımının bu yıl artış gösterdiğini ifade ederek, “Daha 
önce yurt dışından katılımımız çok azdı ancak artık farklı 
ülkelerden temsilciler aramızda. Bu durum, tohumculuk 
sektörümüzün ilerleyişinde yeni adımların atılacağının 

göstergesidir.” şeklinde konuştu. Gençer, son Genel Ku-
rulda yapılan Tüzük değişikliğiyle bir ülkeden en fazla 
dört kişinin Yönetim Kurulu üyesi olabileceğini hatırla-
tarak, “Amacımız, faaliyet alanımızdaki on ülkenin tama-
mından güçlü bir temsilin sağlanmasıdır.” diye konuştu.
Ana amaçlarının Türkiye’nin tohumculukta dünyada ilk on 
içinde yer alan konumunu ilk beş seviyesine taşımak oldu-
ğunu vurgulayan Gençer, “Bu hedefe ancak on ülkenin birlik 
ve dayanışmasıyla ulaşabiliriz.” değerlendirmesinde bulundu.

EİT ÜLKELERİYLE İŞ BİRLİĞİ GELİŞİYOR
Gençer, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) ülkeleriyle iş bir-
liğinin son dönemde güçlendiğini belirterek, “Daha önce 
EİT ile hiç ortak programımız yoktu. İlk defa EİT Genel 
Sekreteri’nin katılımıyla bir program gerçekleştirdik. Ay-
rıca 17. EİT Devlet Başkanları Zirvesi’nde ECOSA’yı en üst 
düzeyde temsil etme fırsatı bulduk.” diye konuştu.
Gençer, “Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret Anlaşma-
sı’nın (ECOTA) revize edilmesini ve tohumla ilgili güm-
rük vergilerinin yüksekliğini gündeme getireceğiz. Ver-
gilerin kaldırılması veya düşürülmesi yönünde talebimiz 
var.” ifadesini kullandı.

ORTAK TOHUM SİSTEMİ VE MEVZUAT ÇALIŞMASI
Gençer, ECOSA ülkeleri arasında ortak tohum şeması ve 
katalog çalışmaları yürüttüklerini söyleyerek, “Bir ülkede 
kayıtlı olan çeşitlerin diğer dokuz ülkede de geçerli sayıl-
ması, ticareti kolaylaştıracak ve hızlandıracaktır.” dedi.

Yıldıray GENÇER
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TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM:
“ECOSA DOST VE KARDEŞ ÜLKELER ARASINDA
GÜÇLÜ BİR DAYANIŞMA AĞI OLUŞTURDU”
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
ECOSA’nın dost ve kardeş ülkeler arasında tarımsal 
üretim, tohumculuk teknolojileri ve mevzuat alanların-
da güçlü bir iş birliği ağı kurduğunu belirterek, “Bu da-
yanışma ekonomik bir ortaklıktan çok daha fazlasıdır; 
ortak tarih ve kültürün bugünkü yansımasıdır.” dedi.
“Üye ülkelerin ortak hedefi; sürdürülebilir tarımsal kal-
kınmayı sağlamak, gıda güvenliğini güçlendirmek ve 
bilgi, deneyim, teknoloji paylaşımını artırmaktır.” diyen 
Yıldırım, bu hedefin bölgesel dayanışmayı daha da güç-
lendirdiğini ifade etti.

KÜLTÜREL BAĞLAR ÜZERİNE KURULU DAYANIŞMA
Yıldırım, ECOSA’nın Türk Cumhuriyetleri başta olmak 
üzere EİT üyesi ülkeler arasında köklü dostluk bağları ve 
ortak kültürel miras üzerinden yükselen bir dayanışma 
ağı oluşturduğunu vurgulayarak, “Bu dayanışma yalnız-
ca ekonomik bir ortaklık değil, aynı zamanda geçmişten 
gelen kardeşliğin ve karşılıklı güvenin somut bir iş birli-
ğine dönüşmesidir.” diye konuştu.

TEKNİK KAPASİTEYİ ARTIRAN KÖPRÜ
ECOSA’nın ülkelerin teknik kapasitelerini artıran ve ye-
nilikçi uygulamaları destekleyen bir köprü görevi gör-
düğünü vurgulayan Yıldırım, “Dost ve kardeş ülkelerle 
yapılan çevrim içi toplantılar, eğitim programları, proto-
kol ziyaretleri ve uluslararası zirveler ECOSA’nın bölge-
deki etkinliğini artırmıştır.” dedi.
Tarım ve Orman Bakanlığının rehberliğinin ve katkısının 
büyük önem taşıdığını vurgulayan Yıldırım, “Üye ülkele-
rin temsilcilerine, bilim insanlarına, sektör paydaşlarına 
ve tüm kurumlara şükranlarımızı sunuyorum.” ifadeleri-
ni kullandı.
ECOSA Genel Kurulu; Yönetim Kurulu Faaliyet Raporu, 
Denetim Kurulu Raporu, Mali Rapor ve Bütçenin görü-
şülerek ibra edilmesinin ardından katılımcıların dilek ve 
temennilerinin dile getirilmesiyle son buldu.

M. Kayhan YILDIRIM



www.turktob.org.tr 31

ECOSA ÜLKELERİ TOPLANTILARI DEVAM EDİYOR 

ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer toplan-
tıların açılışında ECOSA’nın faaliyetleri, hedefleri, ulus-
lararası iş birlikleri gibi ana başlıklarda bilgiler aktardı, 
bu toplantıların önemine değinerek tüm katılımcılara 
teşekkürlerini sundu.
Her iki toplantıda da ülke ve kurum temsilci ve sözcüleri 
kendi ülkelerine ilişkin sunumlar yaptı, katılımcıların so-
ruları yanıtlandı.  

Toplantılara katılan Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) Yö-
neticisi Can Aygül, “EİT olarak üye ülkelerimiz arasındaki 
iş birliğine büyük önem veriyoruz. Bu toplantılar üye ül-
kelerimiz arasındaki ticari ilişkileri güçlendirmek için çok 
kıymetlidir. Her fırsatta bir araya gelmek için fırsatları de-
ğerlendirmeye devam etmeliyiz.” ifadelerini kullandı.
Özbekistan Tarım Müşaviri Burhan Demirok da toplantıla-
rın bölge ekonomisi için çok kıymetli olduğunu ifade etti.

“Ekonomik İş Birliği Teşkilatı Tohumcular Birliğine (ECOSA) Üye Ülkelerin
Tohumculuk Sektörlerinin Mevcut Durumu ve Yatırım İmkânları” başlığı kapsamındaki toplantı serisi

30 Ekim 2025 tarihinde Tacikistan ve 28 Kasım 2025 tarihinde Türkiye ile devam etti. 
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V. ULUSLARARASI BİTKİ ISLAHI KONGRESİ DÜNYA ÇAPINDAKİ 
BİLİM İNSANLARINI ANTALYA’DA BULUŞTURDU

Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) tarafından, TÜRKTOB destekleriyle düzenlenen
V. Uluslararası Bitki Islahı Kongresi (IPBC 2025), 01–05 Aralık 2025 tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirildi.

21 ülkeden katılım sağlanan kongre, kendi alanında seçkin 370 bilim insanını bir araya getirdi.
Tarım sektörünün en kritik ve önemli konularının ele alındığı kongre;

bilimsel içeriği, uluslararası katılımı ve stratejik çıktılarıyla büyük başarı sağladı.

“Bölgesel ve Küresel Gıda Güvenliği için Bitki Islahında 
Yenilikler” ana temasıyla düzenlenen kongrede küresel 
ölçekte tarımsal üretim sistemlerini etkileyen riskler 
kapsamlı biçimde değerlendirildi ve bu risklere karşı 
bütüncül, uygulanabilir ve geleceğe dönük çözüm öne-
rilerinin geliştirilmesine odaklanıldı.
V. Uluslararası Bitki Islahı Kongresi’nde; 26 bilimsel otu-
rumda, kendi alanlarında öncü konumda bulunan 12 
davetli konuşmacı sunum yaptı ve bitki ıslahının geniş 
kapsamını ortaya koyan 135 sözlü ve 83 poster olmak 
üzere, Türkiye ve dünyanın seçkin araştırmacıları tara-
fından hazırlanan toplam 218 bilimsel bildiri sunuldu.

KONGRE BAŞKANI PROF. DR. BAĞCI:
“TARIM VE GIDA GÜVENLİĞİNİN
VAZGEÇİLMEZ UNSURU BİTKİ ISLAHIDIR”

Kongre, Düzenleme Komitesi Başkanı ve Konya Selçuk 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Seydi Ahmet Bağcı’nın açılış konuşmasıyla başladı.  
Bağcı, gıda güvenliğinin ülkeler ve dünya için öneminin 
her geçen gün daha fazla hissedildiği günümüzde, ta-
rımsal araştırmaların ve özellikle bitki ıslahı çalışmaları-
nın gıda güvenliğinin vazgeçilmezi olduğuna dikkat çekti. 
Türkiye’de tarımsal araştırmaların 100. yılı olması ne-
deniyle kongrenin ayrı bir öneme sahip olduğunu ve 

Prof. Dr. Seydi Ahmet BAĞCI
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kongre kapsamında da bu konuda özel bir oturum dü-
zenlediklerini belirten Bağcı, kongreye katılarak bilgi 
paylaşımını sağlayan tüm katılımcılara teşekkür etti. 

BİSAB BAŞKANI BERKSAN: “KONGRE ÜLKEMİZDE 
VE DÜNYADA YAŞANAN GELİŞMELERİ
PAYLAŞMAK İÇİN ÖNEMLİ BİR FIRSAT”

Bitki ıslahı kongrelerinin ilkinden beri koordinatörlük 
görevini büyük bir özveri ile yürüten ve V. Uluslararası 
Bitki Islahı Kongresi’nin de ana koordinatörü olan BİSAB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Sinan Berksan ise 
bitki ıslahı ve bitki ıslahçılarının önemine değindiği 
konuşmasında, kongrenin ülkemizde ve dünyada 
yaşanan gelişmeleri paylaşmak için önemli bir fırsat 
olduğunu ve gıda güvenliğinin temel ve vazgeçilmez 
unsurunun tarımsal araştırmalar ve özellikle bitki ıslahı 
çalışmaları olduğunu belirtti.

ECOSA BAŞKANI GENÇER; “KONGRELERİMİZ
ÜLKELER ARASI TEKNİK VE
TİCARİ İŞ BİRLİKLERİNİ GÜÇLENDİRİYOR”

ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, ülkeler arası 
iş birliğinin ve bilimsel çalışmaların önemine vurgu yaptığı ko-
nuşmasında, bu ve benzeri organizasyonların ülkeler arasın-
daki teknik ve ticari iş birliğinin gelişimindeki önemine değindi. 

TÜRKTOB BAŞKANI YILDIRIM: “BİTKİ ISLAHI 
TÜRK TARIMININ GELECEĞİNİ ŞEKİLLENDİRİYOR”

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım, 
BİSAB tarafından düzenlenen 5. Uluslararası Bitki Is-
lahı Kongresi’nin açılışında yaptığı konuşmada, bitki 
ıslahının Türkiye tarımının stratejik omurgası olduğunu 
belirterek sektörün üretim, AR-GE ve ihracatta ulaştığı 
seviyelerin ıslahçıların uzun soluklu emeğiyle mümkün 
olduğunu söyledi.

“100. YILDA KONGRENİN ÖNEMİ DAHA DA ARTTI”
Yıldırım, Türkiye’de tarımsal araştırma ve bitki ıslahı ça-
lışmalarının başlamasının 100. yılına denk gelen kong-
renin özel bir anlam taşıdığını belirtti.

“KONGRE GELECEK YÜZYILA IŞIK TUTACAK”
İklimsel, ekonomik ve teknolojik gerekliliklerin tüm alt 
başlıklarıyla ele alınacağı oturumların hem güncel hem 
de geleceğe dönük bir yol haritası çıkaracağını söyle-
yen Yıldırım, sunum ve değerlendirmelerin bitki ıslahı-
nın bilimsel derinliğini ortaya koyacağını dile getirdi.

SEKTÖRDE ÜRETİM VE İHRACAT ARTIŞTA
TÜRKTOB Başkanı Yıldırım, 2024 yılı itibarıyla 1,3 mil-
yon ton sertifikalı tohumluk, 102 milyon meyve fidanı, 6 
milyona yakın asma fidanı, 78 milyon çilek fidesi, 6 mil-

Mehmet Sinan BERKSAN

Yıldıray GENÇER

M. Kayhan YILDIRIM
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yar sebze fidesi ve 2 milyar adedin üzerinde süs bitkisi 
üretildiğini aktardı. Sektörde 2024 yılında 853 milyon 
dolarlık dış ticaret hacmine ulaşıldığını belirten Yıldırım, 
ithalat-ihracat dengesinin 2018’den bu yana ihracat le-
hine geliştiğini ve 2024’te oranın %134’e çıktığını vur-
guladı. Türkiye’nin 130’dan fazla ülkeye tohumluk ihraç 
ettiğini hatırlattı.

“SEKTÖRÜN BAŞARISI ISLAHÇILARIN EMEĞİDİR”
Bitki ıslahının uzun yıllara yayılan emek, finansman ve uz-
manlık gerektiren bir süreç olduğunu ifade eden Yıldırım, 
sektörün geldiği noktayı “ıslahçıların özverisinin so-
nucu” olarak tanımladı ve her yeni ıslah çalışmasının 
daha ileri adımların başlangıcı olduğunu söyledi.

Yıldırım, başta Tarım ve Orman Bakanlığı, TAGEM, bilim 
insanları, araştırmacılar ve sektör paydaşlarına katkıla-
rından dolayı teşekkür etti.
V. Uluslararası Bitki Islahı Kongresi kapsamında, kendi 
alanlarında uluslararası otorite kabul edilen ve bilgi ile 
deneyimlerini katılımcılarla paylaşan bilim insanlarına 
ve Türkiye’de Tarımsal Araştırmaların 100. yılı etkinliği 
çerçevesinde kongreye davet edilen konuşmacılara, 
günün anısı olarak plaket ve katılım sertifikaları verildi. 
Kongreye destek sunan, etkinliklere katılan, konuş-
macı olarak yer alan ve sponsor olarak katkı sağlayan, 
yerli ve millî tohumculuğun gelişiminde öncü rol üst-
lenen şirketlerin temsilcilerine de anı plaketi takdim 
edildi.
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V. ULUSLARARASI BİTKİ ISLAHI KONGRESİ
SONUÇ BİLGİRGESİ ÖZETİ

“Tarımın Geleceğine Yönelik Ortak Bilimsel Vizyon”
Bilimsel Katılım ve Yoğunluk

Kongreye toplam 370 bilim insanı katılım sağlamıştır. Yirmi altı bilimsel oturumda, kendi alanlarında öncü konumda 
bulunan 12 davetli konuşmacı sunum yapmış; bitki ıslahı disiplininin geniş kapsamını yansıtan toplam 218 bilimsel bildiri 

(135 sözlü, 83 poster) araştırmacılar tarafından sunulmuştur.

Bildiri dağılımı şu şekildedir: Tarla Bitkileri Islahı alanında 118 bildiri, Bahçe Bitkileri Islahı alanında 83 bildiri, 
Tohumculuk alanında 3 bildiri ve diğer konularda 14 bildiri sunulmuştur.

Yurt dışından gelen araştırmacıların sunduğu 35 sözlü ve 43 poster bildiri, kongrenin önceki yıllarda olduğu gibi güçlü, 
yüksek nitelikli ve uluslararası düzeyde saygın bir bilimsel platform kimliğini bir kez daha teyit etmiştir.

Kongre sürecinde ayrıca, “Ülkemizde Bitki Islahı Çalışmalarının 100. Yılı” kapsamında kamu ve özel sektördeki gelişmeler 
kapsamlı biçimde değerlendirilmiş; Türkiye’nin ıslah ve tohumculuk alanındaki birikimi, tarihsel gelişimi ve geleceğe yönelik 

ihtiyaçları bütün yönleriyle ele alınmıştır.

Davetli konuşmacılarla gerçekleştirilen soru–cevap esaslı mini konferanslar, genç araştırmacılar ve ıslahçılar için nitelikli 
tartışma ortamları oluşturmuş; uygulamaya dönük çözüm önerilerinin geliştirilmesine önemli katkılar sağlamıştır.

Öne Çıkan Bilimsel Bulgular ve Temel Değerlendirmeler
Sunulan çalışmalar, bitki ıslahının küresel dönüşümün gerektirdiği yeni koşullara uyum sağlama potansiyelini açık biçimde 

ortaya koymuştur. Bildirilerde belirginleşen beş temel başlık aşağıda yer almaktadır.

1. İklim Değişikliğine Toleranslı Çeşitler
Artan sıcaklık dalgalanmaları, geç dönem donları, kuraklık, tuzluluk ile hastalık ve zararlı baskısı gibi stres koşullarına 

dayanıklı veya toleranslı yeni çeşitlerin geliştirilmesi, gelecekte gıda arz güvenliğinin sürekliliği açısından vazgeçilmez bir 
gereklilik olarak öne çıkmıştır.

2. Moleküler Islah ve Genomik Teknolojiler
Genom düzenleme, dijital fenotipleme, yapay zekâ destekli veri analitiği ve hızlandırılmış ıslah yaklaşımlarının, yüksek 

verimlilik sağlayacak yeni nesil ıslah programlarının temel bileşenleri hâline geldiği ortaya konmuştur.



www.turktob.org.tr36

3. Stratejik Biyoteknolojik Yaklaşımlar
Hibrit çeşit geliştirme teknolojileri, biyofortifikasyon uygulamaları ve biyoteknoloji temelli ıslah stratejilerinin;

verimlilik, adaptasyon kapasitesi ve besin kalitesi açısından stratejik önem taşıdığı vurgulanmıştır.

4. Genetik Kaynakların Korunması ve Islah Programlarında Kullanılması
Yerel çeşitlerin ve yabani akrabaların korunması, çeşitlendirilmesi ve ıslah programlarına daha etkin biçimde 

entegrasyonu, bölgesel ve küresel gıda güvenliğinin temel bileşenleri arasında değerlendirilmiştir.

5. Sürdürülebilir Üretim Sistemleri
Kaynak kullanımını optimize eden, daha az girdiyle üretime imkân sağlayan ve çevre dostu özelliklere sahip yeni çeşitlerin 

geliştirilmesi, geleceğin tarımsal üretim modelleri açısından zorunlu bir yaklaşım olarak öne çıkmıştır.

Kongreyi Güçlendiren Teknolojik Gelişmeler ve Paydaş Katkıları
Bu kapsamda; yeni ıslah teknolojilerinin, yapay zekâ tabanlı modellerin ve gelişmiş fenotipleme sensörlerinin ıslah 

süreçlerine entegrasyonu, zaman ve maliyet etkinliği bakımından önümüzdeki dönemin en önemli araştırma başlıkları 
arasında gösterilmiştir.

Kongrede ayrıca, geleceğin ıslahçı kuşaklarının yetiştirilmesine yönelik eğitim modelleri tartışılmış; modern biyoteknoloji, 
veri bilimi ve dijital tarım altyapılarıyla entegre eğitim mekanizmalarının gerekliliği vurgulanmıştır.

Sponsor firmaların katkıları ve özel sektör ıslah kuruluşlarının kaydettiği ilerleme, kamu–özel sektör–akademi iş birliğinin 
güçlendiğini ortaya koymuş; kongreye verdikleri destek dolayısıyla tüm sponsor firmalara teşekkür edilmiştir.

Stratejik Çıktılar: Ortak Bir Eylem Çağrısı
Kongrenin ana teması doğrultusunda öne çıkan stratejik değerlendirmeler şu şekilde çerçevelenmiştir: Bitki ıslahı; gıda arz 

güvenliğinin sürdürülebilirliği ve biyofortifikasyon yoluyla besin değerlerinin iyileştirilmesi açısından kritik bir bilim alanı 
olduğunu bir kez daha kanıtlamıştır. İklim değişikliğiyle mücadelede, biyotik ve abiyotik streslere dayanıklı veya toleranslı, 

yüksek adaptasyon kapasitesine sahip çeşitlerin geliştirilmesi zorunludur. Gelişmiş genomik, biyoteknolojik ve yapay 
zekâ temelli araçların ıslah programlarına entegrasyonu, verimlilik ve süreç hızının artırılması bakımından stratejik önem 

taşımaktadır. Uluslararası iş birliğinin artırılması, bitki genetik kaynaklarının değişim süreçlerinin kolaylaştırılması ve ortak 
projelerin desteklenmesi, küresel gıda güvenliği için temel hedefler arasında yer almaktadır. Genetik çeşitliliğin korunması, 

insanlığın uzun vadeli gıda güvenliği açısından bir güvenlik kalkanı niteliği taşımaktadır.
Kamu–özel sektör–akademi iş birliğinin güçlendirilmesi ise, bir asra yaklaşan ıslah birikiminin yeni nesil teknolojilerle 

bütünleştirilmesini sağlayarak Türkiye’nin tarımsal rekabet gücünü önemli ölçüde artıracaktır.

Kongrenin sonuçlarının ülkemize, bölgemize ve dünya tarımına hayırlı olmasını diliyoruz.

2029 yılında gerçekleştirilecek VI. Uluslararası Bitki Islahı Kongresi’nde, bilimin ışığında yeniden bir araya gelmek dileğiyle.

Saygılarımızla.

Kongre Düzenleme Kurulu
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BİSAB 17. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI 

SELAMİ YAZAR: ISLAH STRATEJİK BİR SORUMLULUK

BİSAB Yönetim Kurulu Başkanı Selami Yazar konuş-
masında, bitki ıslahçılarının Türkiye tohumculuğundaki 
rolüne dikkat çekti. Islahçıların en temel görevinin ülke 
insanının gıda ihtiyacını karşılamak olduğunu belirten 
Yazar, bu sorumluluğun yalnızca Türkiye ile sınırlı olma-
dığını, Türk Cumhuriyetleri ve Afrika ülkeleri için de öncü 
bir rol üstlenilmesi gerektiğini ifade etti.
Yazar, Türk bitki ıslahçılarının teknolojiyi en üst düzeyde 
kullanan ve geliştiren bir yapıya kavuşmasının zorun-
lu olduğunu, dünya tohumculuğunda rekabet edebil-
mek için AR-GE altyapısının güçlendirilmesi gerektiğini 
söyledi. Islah çalışmalarının; uzun süre, yoğun emek ve 
yüksek bütçe gerektirdiğini vurgulayan Yazar, kamu, 
özel sektör ve üniversitelerin birlikte yer aldığı dinamik 
yapılara ihtiyaç olduğunu kaydetti.

“GIDA GÜVENLİĞİ SAVUNMA SANAYİİ KADAR ÖNEMLİ”
Konuşmasında gıda güvenliğinin stratejik önemine de 
değinen Yazar, insanlığın gıda güvenliğinin en az sa-
vunma sanayii kadar kritik olduğunu belirterek, birlikte 
çalışma kültürünün geliştirilmesi gerektiğini ifade etti.

GÜRBÜZ MIZRAK:
ISLAH EKONOMİYE DOĞRUDAN KATKI SAĞLIYOR

Önceki dönem Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar 
Genel Müdürü Dr. Gürbüz Mızrak, konuşmasında 
ıslah çalışmalarının ekonomik katkısına dikkat çekti. 
Araştırma ekibinde yer aldığı iki makarnalık buğday 
çeşidinin 1991 yılından bu yana üretimde olduğunu 
belirten Mızrak, bu çeşitlerin ülke ekonomisine sağladığı 
katkının önemine vurgu yaptı.

DAVUT KELEŞ:
ÇEŞİT GELİŞTİRME GIDANIN SÜREKLİLİĞİ İÇİN ŞART

TAGEM Bahçe Bitkileri Dairesi Başkanı Doç. Dr. Davut 
Keleş ise konuşmasında, bitki ıslahı faaliyetlerinde ide-
alizm ve sürekliliğin önemini vurguladı. Değişen çevre 
koşulları ve iklim değişikliği karşısında yeni çeşitler ge-
liştirmenin zorunlu hâle geldiğini belirten Keleş, tarımsal 
üretimde çeşidin belirleyici unsur olduğunu ifade etti.

Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB)
17. Olağan Genel Kurul Toplantısı,

20–21 Eylül 2025 tarihlerinde
Uluslararası Tarımsal Eğitim Merkezi’nde 

(UTEM) gerçekleştirildi.
Genel Kurula, bitki ıslahı ve AR-GE 

çalışmalarıyla Türkiye ve dünya 
tohumculuğuna yön veren

araştırmacılar ve bürokratlar katıldı.

Dr. Gürbüz MIZRAK

Doç. Dr. Davut KELEŞ

Selami YAZAR
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FAALİYET VE MALİ RAPORLAR KABUL EDİLDİ
Gündem maddelerinin görüşülmesinin ardından BİSAB 
faaliyet raporu, mali rapor ve denetim raporu hazırunun 
onayına sunularak kabul edildi.

YENİ YÖNETİM KURULU
Genel Kurulda yapılan seçimler ve daha sonra yapılan 

Yönetim Kurulu toplantısı sonucunda BİSAB’ın yeni Yö-
netim Kurulu şu isimlerden oluştu: Yönetim Kurulu Baş-
kanı Mehmet Sinan Berksan, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Selami Yazar, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Durali Tınas, Yönetim Kurulu Üyeleri: Yıldırım Şamil 
Özden, Mete Murat Şölen, Abdurrahman Cansızer, 
Bülent Uzun, Mehmet Fatih Olgun ve Kamil Yılmaz.

Selami YAZAR
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2026 YILI BİTKİ ISLAHI KURSU BAŞLADI
Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) tarafından düzenlenen 2026 Yılı Bitki Islahı Kursu başladı. Kurs, 5553 sayılı Tohumculuk 
Kanunu’nun 18/b maddesi ile Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından verilen yetki kapsamında yürütülüyor.

Bitki Islahı Kursu, teorik ve uygulamalı eğitim olmak üzere iki aşamadan oluşuyor. Teorik eğitimler, 02–14 Şubat 
2026 tarihleri arasında Antalya’da gerçekleştirilecek.

Uygulamalı eğitimler ise TAGEM ile BİSAB arasında imzalanan protokol çerçevesinde yürütülecek.

Bu kapsamda eğitimler, TAGEM’e bağlı Tarımsal Araştırma Enstitülerinde ve bitki ıslahı programı yürüten bazı 
üniversitelerde yapılacak. Uygulamalı eğitim programının detaylarının daha sonra ilan edileceği kaydedildi.

Toplam süresi 90 gün olan kursun 13 günü teorik, 77 günü ise uygulamalı eğitimden oluşuyor. 

Uygulamalı eğitimlerin, bitki türlerinin gelişim dönemleri dikkate alınarak yıl içine yayılacak şekilde planlandığı 
belirtildi.

Kurs sonunda “Bitki Islahı Kursu Bitirme Belgesi” alabilmek için ziraat fakültelerinden en az lisans mezunu olma 
şartı aranıyor. Belge almaya hak kazanabilmek için hem teorik hem de uygulamalı eğitimlere katılım zorunlu 
tutuluyor. 

Teorik eğitimin ardından yazılı ara sınav yapılacağı, bu sınavda başarılı olamayanların uygulamalı eğitime 
katılamayacağı ifade edildi.

Uygulamalı eğitimlerin tamamlanmasının ardından yapılacak değerlendirme sonucunda başarılı olan katılımcıların, 
özel sektör araştırma kuruluşlarında çalışma hakkı elde edeceği ve Bakanlıkça kabul edilen sertifikayı almaya hak 
kazanacağı bildirildi.

Kursla ilgili ayrıntılı bilgi almak isteyenlerin 0312 433 30 65–66 ve 0533 608 09 85 numaralı telefonlardan 
yetkililerle iletişime geçebileceği duyuruldu.
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EKİN JOURNAL DERGİSİ’NİN YENİ SAYISI YAYIMLANDI 

Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) tarafından yayımlanan
uluslararası hakemli dergi

Ekin Journal Crop Breeding and Genetics
dergisinin Temmuz 2025 tarihli (Volume 11 , Issue 2 )

yeni sayısı okuyucularla buluştu.

Bitki ıslahı ve genetiği alanındaki bilimsel çalışmaları desteklemek, Türkiye ve dünya genelindeki araştırmacıların 
bilgi birikimine katkı sağlamak amacıyla yayımlanan dergi, alanında önemli bir referans kaynağı olmayı sürdürüyor.
BİSAB yetkilileri, bitki ıslahı ve genetiği konularında çalışan akademisyen ve araştırmacılara bilimsel yayınlarını 
paylaşabilecekleri uluslararası bir platform sunduklarını, yayımlanan makalelerin daha geniş kitlelere ulaşmasını 
hedeflediklerini belirtti.

-bisab.org.tr/ekinjournal
-ekinjournal.com
-DergiPark

TÜM SAYILARA ÜCRETSİZ ERİŞİM
“Ekin Journal Crop Breeding and Genetics” dergisinin tüm sayılarına aşağıdaki adreslerden ücretsiz olarak erişilebiliyor:
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Plant Breeders Union of Turkeyw w w . b i s a b . o r g . t r

www.ekinjournal.cominfo@ekinjournal.com
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FÜAB 17. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Fidan Üreticileri Alt Birliği (FÜAB) 17. Olağan Genel Kurulu 13–14 Eylül 2025 tarihlerinde yapıldı. 
Genel Kurula; Tarım ve Orman Bakanlığı temsilcileri, Türkiye Tohumcular Birliği ve Alt Birliklerin Başkanları ve 

temsilcileri, milletvekilleri, ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının bürokratları, yerel yöneticiler, sektörün önde gelen 
üreticileri, akademisyenler ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve çok sayıda FÜAB üyesi katıldı.

FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Şendağ, Bozdoğan 
Belediye Başkanı Mustafa Galip Özel, Çukurova 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü 
Başkanı Prof. Dr. Behçet Kemal Çağlar, Tarım ve Orman 
Bakanlığı Tohumculuk Dairesi Başkanı Sezgin Karadeniz, 
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdür 
Yardımcısı Dr. Şerafettin Çakal ve dönemin TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler açılış ve 
protokol konuşmalarını yaptı. 
Konuşmalarda, Türk tohumculuğunun ve alt birliklerin her 
koşulda sahada, üreticinin yanında olduğunun altı çizildi. 

Fidancılığın yalnızca bir üretim alanı değil; meyvecilikten 
gıda sanayiine, ihracattan istihdama kadar geniş bir eko-
sistemi besleyen stratejik bir sektör olduğu vurgulandı.
Son dönemde yapılan çalışmalarda, üyelerin sorunları-
nın sahada dinlenerek çözümler üretildiği, ihracatın bü-
yütülmesinden yeni çeşitlerin tesciline, damızlık tesis-
lerinden URGE projelerine kadar birçok alanda önemli 
adımlar atıldığı ifade edildi.
Fidan ihracatının 10 yıl önce 8 milyon dolar seviyesin-
den bugün 33 milyon dolara ulaştığı, yaklaşık 60 ülke-
ye fidan gönderildiği ve ihracatta yüzde 550 dış ticaret 

Serdağ ŞENDAĞ Hacı Ömer GÜLER
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fazlası verildiği belirtildi. Türkiye’nin fidancılıkta küresel 
üretim değeri açısından dünyada 8. sırada yer aldığı 
kaydedildi. Irak, Azerbaycan, Özbekistan, KKTC ve Rusya 
gibi pazarlarda yürütülen temasların sadece ticari değil, 
aynı zamanda diplomatik bir başarı olduğu dile getirildi.
Tohumculuk sektörünün üretim değeri açısından dün-
yada ilk 10’da yer aldığı, hedefin ise ilk 5’e girmek ol-
duğu vurgulandı. Bu doğrultuda alt birliklerle güçlü bir 
koordinasyon sağlanarak çalışmaların devam ettiği ifa-
de edildi.
Konuşmalarda, Tarım ve Orman Bakanlığı ile yapılan iş 
birliklerine de değinildi. Araştırma-geliştirme faaliyet-
lerinin ilk kez kamusal destekle buluştuğu, sertifikalı 
tohum desteğinin tarihin en yüksek seviyesine ulaştı-

ğı, kamu spotu ile tohumculuğun milyonlara duyurul-
duğu ve mevzuatların güncellendiği hatırlatıldı. 
Uluslararası alanda Avrupa’dan Rusya’ya, Afrika’dan 
Türk Cumhuriyetlerine ve Asya’ya kadar etkin temsil 
sağlandığı aktarıldı. Markalaşma vurgusu yapılarak, ül-
kenin dünyanın tohumculuk merkezi olması hedeflen-
diği dile getirildi.
Genel Kurul, konuşmaların ardından gündem maddele-
rinin uygulanması ile devam etti. 
14 Eylül 2025 günü yapılan seçimlerin ardından yapılan 
ilk Yönetim Kurulu toplantısında görev dağılımı şöyle 
oldu: Başkan; Serdar Şendağ, Başkan Yardımcısı; İbrahim 
Sevil, Sayman Üye; Zekeriye Sağ, Yönetim Kurulu Üyeleri; 
Hurşit Nallı, Kasım Kılıç, Mustafa Kanlı ve Nihat Mışraklı.

Dr. Şerafettin ÇAKAL Sezgin KARADENİZ Mustafa Galip ÖZEL Prof. Dr. Behçet Kemal ÇAĞLAR
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FÜAB İL TEMSİLCİLERİ TOPLANTISINDA
SEKTÖRÜN GELECEĞİNE YÖN VERECEK KARARLAR ALINDI

FÜAB, 12 Temmuz 2025 tarihinde TÜRKTOB toplantı salonunda il temsilcileri ve Yönetim Kurulu üyelerinin
katılımıyla gerçekleştirdiği toplantısında sektörün geleceğine yön verecek kararlar aldı.

Açılış konuşmalarını FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı 
Serdar Şendağ, Başkan Yardımcısı İbrahim Sevil ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Kasım Kılıç yaptı. 
Açılışta ayrıca 2023-2025 faaliyetlerini özetleyen bir 
tanıtım videosu da katılımcılara sunuldu.

İL TEMSİLCİLERİNE YENİ GÖREVLER
Toplantıda, il temsilcilerinin sorumlu oldukları bölgeler-
deki üreticilerin stok fidan listelerini belirleyerek FÜAB’a 
bildirmeleri kararlaştırıldı. Ayrıca üyelerin elinde kalan 
fidanların yurt içinde ve yurt dışında pazarlanmasına 
yönelik stratejiler masaya yatırıldı.

İHRACATTA YOL HARİTASI BELİRLENECEK
Fidan ihracatında izlenecek yol haritasının hazırlanarak 
bir sonraki toplantıda değerlendirilmesi konusunda mu-
tabakata varıldı. Talep gören çeşitlerin belirlenmesi ve 
bunların FÜAB tarafından tescillenerek Tarım ve Orman 
Bakanlığı onayına sunulması süreci de gündeme alındı.

SAĞLIKLI MATERYAL İÇİN DAMIZLIK PROJESİ
Alata, Karacabey ve Çukurova’da yürütülmesi planla-
nan damızlık materyal projeleriyle, üyelere sağlıklı ve 
ismine doğru fidan temini sağlanması hedefleniyor. 
Ayrıca URGE projesine il temsilcilerinin de katılması 
teşvik edilecek.

YERLİ ÇEŞİT VURGUSU VE ISLAHÇI GÖRÜŞMELERİ
Yerli çeşitlerin desteklenmesi konusundaki kararlılığın 
bir kez daha vurgulandığı toplantıda ıslahçıların çeşitle-
rini FÜAB’a tanıtarak, sadece Türkiye’ye uygun türlerin 
piyasaya girmesinin sağlanması hedeflendi. 

ULUSLARARASI AÇILIM VE TANITIM ATAĞI
Türlere ve bölgelere göre yurt dışına yönelik sektörel 
ticaret heyetleri düzenlenmesi, Türk Cumhuriyetleri ve 
Irak’ta demonstrasyon bahçeleri kurulması için çalışma 
başlatılması ve fidan üretimini tanıtıcı bir kamu spotu-
nun hazırlanarak yurt dışında yayımlanması konuların-
da ortak görüş bildirildi.

ALT İHTİSAS GRUPLARI VE SEKTÖREL İTİBAR
Fidan türlerine göre alt ihtisas gruplarının kurulması 
önerisi kabul gördü. Ayrıca fidancılık sektörüne yönelik 
olumsuz imaj oluşturan kişi ve uygulamalara karşı yap-
tırımlar geliştirilmesi kararı alındı.

Serdağ ŞENDAĞ İbrahim SEVİL Kasım KILIÇ
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FÜAB’DAN MERSİN VE HATAY TOPLANTILARINDA
STRATEJİK ADIMLAR

FÜAB, Mersin Alata Bahçe Kültürleri Araştırma Enstitüsünde ve Hatay’da gerçekleştirdiği toplantılarda
bölgesel üretici ihtiyaçlarını ve sektörel hedefleri masaya yatırdı. 

Toplantılara; FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Şendağ, Başkan Yardımcısı İbrahim Sevil,
FÜAB Yönetim Kurulu Üyeleri, İl Temsilcileri ve üyeler katıldı. 

Toplantılarda yerli ve millî çeşitlerin tanıtımı için uluslararası vitrinleri değerlendirme kararı aldı.

YENİ PAZARLAR VE ULUSLARARASI TEMASLAR
Toplantıların en dikkat çekici başlıklarından biri, yurt dışı 
açılımlar oldu. Azerbaycan’a yapılacak ziyaretin, bölge 
üreticileri için pazar araştırması anlamında önemli bir 
adım olduğu vurgulandı. 
Ayrıca, Türki Cumhuriyetleri’ne FÜAB temsilcilerinin 
atanması ve yurt dışı tarım ve ticaret ataşeleriyle yeni 
pazar arayışlarının görüşülmesi karara bağlandı.
Buna paralel olarak, yabancı ıslah firmalarının Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kanun, tüzük ve yönetmeliklerine uy-
mak koşuluyla FÜAB yetkilileriyle görüşmesi sağlan-
ması ile yerli üretimi zayıflatmadan uluslararası rekabe-
tin güçlendirilmesi kararı alındı.
 
STRATEJİK ÜRETİM PLANLAMASI
Toplantılarda bölgelere özel üretim planlaması yapıl-
ması kararı alınarak, verimlilik ve pazar uyumluluğu 
sağlanması gündeme geldi. 
Ayrıca, bölgedeki üreticilerin mevcut stoklarının net 

olarak tespit edilmesi amacıyla stok listesi oluşturul-
masına karar verildi. Bu adımın, üretim-talep dengesi-
nin sağlanması açısından önemli olduğu ifade edildi.

DAMIZLIK PROJESİ VE FİDAN OSB GÜNDEMDE
Fidan üretiminde kalite ve sürdürülebilirlik hedefiyle 
damızlık projesinin hayata geçirilmesi toplantıların ana 
gündemlerinden biri oldu. Ayrıca Fidan Organize Sanayi 
Bölgeleri için gerekli alt yapı çalışmalarının başlatılması 
amacıyla, 2B arazilerinin kullanımına yönelik Tarım ve 
Orman Bakanlığı ile görüşmeler yapılacağı bildirildi.

TİCARET HEYETLERİ VE UR-GE KATILIMLARI ARTACAK
FÜAB, üyelerinin yurt dışı pazarlarla bireysel veya top-
lu ticaret heyeti düzenlemelerine destek vereceğini 
duyurdu. Bunun yanı sıra, Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi (UR-GE) programına katılımın yaygınlaş-
tırılması da öncelikler arasında yer aldı.

YERLİ ISLAH VE ÇEŞİT GELİŞTİRME DESTEKLENECEK
Toplantıda yeni ve koruma altındaki yerli çeşitlerin 
FÜAB bünyesine kazandırılması ve bu süreçte gerek-
li desteklerin artırılması amacıyla çalışma yürütülmesi 
benimsendi. Ayrıca, Mersin üyesi Noyan Yıldıran’ın ge-
liştirdiği yeni ceviz çeşidinin hasat döneminde üyelerle 
birlikte yerinde incelenmesine karar verildi.

 9-10 Temmuz 2025 
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FÜAB, İZMİR TOPLANTISINDA HEDEFLERİNİ GÜÇLENDİRDİ

FÜAB, İzmir’de düzenlediği toplantıda
bölgesel üretici ihtiyaçları ve sektörel hedefleri değerlendirdi. 

Toplantıya; FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Şendağ, Başkan Yardımcısı İbrahim Sevil,
Yönetim Kurulu üyeleri Sedat Dereli ve Kasım Kılıç ile FÜAB İzmir üyeleri katıldı.

Yerli ve millî çeşitlerin uluslararası fuarlarda tanıtılması 
yönündeki önceki kararlar toplantıda yeniden ele alın-
dı. Bu kapsamda, sektörün önde gelen etkinliklerinden 
Fruit Logistica Fuarı’na katılım planının sürdürüleceği 
teyit edildi. 
Azerbaycan’a yapılacak ziyaretin pazar araştırması 
açısından önemi bir kez daha vurgulandı. Türki 
Cumhuriyetleri’ne FÜAB temsilcilerinin atanması ve yurt 
dışı tarım ile ticaret ataşeleriyle yeni pazar arayışlarının 
görüşülmesi yönündeki kararlar da tekrar gündeme 
geldi. Yabancı ıslah firmalarının Türkiye Cumhuriyeti 
mevzuatına uyması koşuluyla FÜAB yetkilileriyle 
görüşmesine imkân tanınması, daha önce benimsenen 
bir adım olarak bir kez daha teyit edildi.
Üreticilerin mevcut stoklarının belirlenmesi amacıyla stok 

listesi hazırlanması sürecinin devam edeceği ifade edildi. 
Fidan üretiminde kalite ve sürdürülebilirlik hedefiyle 
başlatılan damızlık projesi ile Fidan Organize Sanayi 
Bölgeleri için altyapı çalışmalarına yönelik 2B arazileri-
nin kullanımına ilişkin girişimler, daha önce alınan karar-
lar doğrultusunda değerlendirildi.
Üyelerin yurt dışı pazarlarla ticaret heyeti düzenleme-
lerine destek verilmesi ve Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi (UR-GE) programına katılımın yaygınlaştı-
rılması yönündeki adımların sürdürüleceği bildirildi. 
Orman yangınlarından etkilenen bölgelerde uygun fi-
dan dikiminin teşvik edilmesi önerisi de toplantıda tek-
rar gündeme getirildi. 
FÜAB, bu adımların ulusal ve uluslararası alanda üretici le-
hine etkili sonuçlar doğuracağı değerlendirmesini yineledi.

 10.08.2025  
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FÜAB YÖNETİMİ MERSİN, SİLİFKE VE ANTALYA’DA
ÜYELERİYLE BİR ARAYA GELDİ

FÜAB YÖNETİM KURULU, MUSTAFA SEVER’İ AĞIRLADI 

FÜAB Başkanı Serdar Şendağ ve FÜAB Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Mersin, Silifke ve Antalya’da üyeleri ziyaret etti. 
FÜAB Heyeti, bölgedeki temasları kapsamında sektö-
rün mevcut durumunu, üyelerin beklentilerini ve fidan 

üretiminde karşılaşılan sorunları ele aldı. 
Ziyaretlerde ayrıca üyelerle sektörün gelişimi ve gele-
ceğe yönelik atılacak adımlar hakkında değerlendirme-
ler yapıldı.

Önceki dönem Ekonomi Bakan Yardımcısı Mustafa 
Sever, FÜAB’ı ziyaret etti.
FÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Serdar Şendağ’ın ev sa-
hipliğinde, FÜAB Yönetim Kurulu üyelerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen toplantıda, FÜAB’ın çalışmaları, sektörün 
mevcut durumu ve geleceğe yönelik faaliyetler ele alındı.

Fidancılığın geliştirilmesi, üreticilerin beklentilerinin 
karşılanması, uluslararası rekabet gücünün artırılması 
ve ihracat kapasitesinin güçlendirilmesine ilişkin konu-
ların gündeme geldiği toplantıda, dış pazarlara erişimin 
genişletilmesi, sektörün küresel ölçekte daha güçlü ko-
numlanmasına yönelik değerlendirmelerde bulunuldu.
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FİDEBİRLİK 17. OLAĞAN GENEL KURULU ANTALYA’DA YAPILDI

Fide Üreticileri Alt Birliği (FİDEBİRLİK) 17. Olağan Genel Kurul Toplantısı, 27 Eylül 2025 tarihinde Antalya’da yapıldı.

Genel Kurul, Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım’ın 
açılış konuşmasıyla başladı. Yıldırım, 2023–2025 döne-
minde Yönetim Kurulu tarafından yürütülen faaliyetlere 
ilişkin katılımcıları bilgilendirdi ve Genel Kurulun tarım 
sektörü ile ülke adına hayırlı olmasını diledi.
Genel Kurulda, 2024 yılı Faaliyet Raporu, Denetim Ku-
rulu Raporu ve Mali Rapor ile 2025 yılı Çalışma Programı 
ve Tahmini Bütçesi üye temsilcilerinin bilgisine sunuldu.
2024 yılına ait raporlar yapılan oylamada oy birliğiyle 
ibra edilirken, 2025 yılı Çalışma Programı ve Tahmini 
Bütçesi de yine oy birliğiyle kabul edildi.
Genel Kurul Toplantısı, üye temsilcilerinin dilek ve temen-
nilerini dile getirmesinin ardından, Yönetim Kurulu Başkanı 
M. Kayhan Yıldırım’ın teşekkür konuşmasıyla sona erdi.
Genel Kurulda yapılan seçimler ve ardından yapılan Yö-
netim Kurulu Toplantısı sonucunda FİDEBİRLİK’in yeni 

Yönetim Kurulu şu isimlerden oluştu: Yönetim Kurulu 
Başkanı Halil Bedir, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcı-
sı Aydın Bars, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Hüseyin 
Özen ve Yönetim Kurulu Üyeleri; M. Kayhan Yıldırım, 
Rasim Çavaş, Mustafa Söker ve Recep Şevki Özcan.

M. Kayhan YILDIRIM
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FİDEBİRLİK YÖNETİM KURULU TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

FİDE SEKTÖRÜ ANTALYA 2050 VİZYON ÇALIŞMALARINDA TEMSİL EDİLDİ

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) tarafından, 
Antalya’nın gelecek 25 yılına ortak akılla yön vermek 
amacıyla düzenlenen “Antalya 2050 Vizyonu Arama 
Konferansı”na, fide sektörünü ve FİDEBİRLİK’i temsi-
len Yönetim Kurulu Başkanı Halil Bedir katılım sağladı.
GENİŞ KATILIMLI VİZYON BULUŞMASI
Kamu kurumları, yerel yönetimler, üniversiteler, 
meslek kuruluşları, iş dünyası temsilcileri ve sivil 
toplum paydaşlarının katılımıyla üç gün süren kon-
ferans; tarım, turizm, ticaret ve sanayi ile kentsel 
dönüşüm başlıkları altında dört ana oturum hâlinde 
gerçekleştirildi.

TARIM OTURUMUNA FİDE SEKTÖRÜNDEN KATKI
Konferans kapsamında düzenlenen tarım oturumunda, fide 
sektörü adına söz alan FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı 
Halil Bedir, sektörün mevcut durumu, gelecek beklentileri ve 
sürdürülebilir tarımsal üretim açısından fideciliğin stratejik 
önemine ilişkin değerlendirmelerde bulundu.
STRATEJİK YOL HARİTASI RAPORLARI HAZIRLANACAK
Konferans süresince tüm oturumlardan elde edilen 
çıktıların derlenmesiyle oluşturulan “Antalya 2050 Viz-
yonu Stratejik Yol Haritası Raporları” ilgili kurumlarla 
paylaşılacak. Belirlenen stratejilerin, ATSO iş birliğinde 
somut projelere dönüştürülmesi hedefleniyor.

FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu, TÜRKTOB’u ziyaret etti.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım’a hayırlı olsun dileklerinde bulunan FİDEBİRLİK Yönetim Ku-
rulu Başkanı Halil Bedir ve heyet ile bir toplantı yapıldı.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Kasım Kılıç’ın da katıldığı toplantıda fide üretim sektörünün mevcut 
durumu, üretim süreçlerinde karşılaşılan sorunlar, piyasa işleyişi, mevzuata yönelik başlıklar ele alındı.
Görüşmede ayrıca sektörün ortak meselelerinde eş güdüm içinde çalışmanın önemine dikkat çekildi. 

24 Aralık 2025

Halil BEDİR
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SEKTÖR PAYDAŞLARI SEMİNERİ’NDE FİDEBİRLİK SUNUMU YAPILDI

FİDEBİRLİK’DEN ANKARA’DA ÜYE ZİYARETLERİ

Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi tarafından dü-
zenlenen “Sektör Paydaşları Semineri” kapsamında, 
10 Aralık 2025 tarihinde “Ülkemizde Fide Sektörünün 
Güncel Durumu” başlıklı panel gerçekleştirildi.
Ziraat Fakültesi Dekanı Mustafa Erkan’ın yanı sıra öğre-

tim üyeleri ve öğrencilerin katılımıyla yapılan panelde, 
FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı Halil Bedir bir sunum 
yaptı. Panelde gerçekleştirilen sunumla öğrenciler fide 
sektörünü yakından tanıma fırsatı bulurken, sektöre yöne-
lik yatırımlar ve istihdam olanakları hakkında bilgi verildi.

FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu, Ankara’nın Beypazarı ilçesinde faaliyet gösteren fide işletmelerine yönelik ziyaret 
gerçekleştirdi. Ziyaret kapsamında üretim tesisleri incelendi.
23 Aralık 2025 tarihinde yapılan ziyaretlerde, üyelerin mevcut yatırımları ile üretimde kullanılan teknik donanımlar yerinde 
değerlendirildi. Görüşmelerde ayrıca güncel sektör sorunları ve piyasa koşullarına ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu.

Halil BEDİR
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SÜSBİR, SEKTÖRÜN TALEPLERİNİ BAKAN ŞİMŞEK’E İLETTİ

Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet Dündar, Yalova Ticaret ve Sanayi Odası 
heyetiyle birlikte Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek’i 
ziyaret etti.
SEKTÖRÜN MEVCUT DURUMU VE
TALEPLER ELE ALINDI
Ziyarette süs bitkileri sektörünün üretim, istihdam ve 
ihracat açısından taşıdığı öneme dikkat çeken Dündar, 
sektörün karşı karşıya olduğu sorunlar ile çözüm öneri-
lerini Bakan Şimşek’e aktardı.

KDV VE ANALİZ ÜCRETLERİ GÜNDEME GELDİ
Görüşmede özellikle süs bitkileri sektöründe uygulanan 
Katma Değer Vergisi (KDV) oranının düşürülmesine yöne-
lik talep yeniden dile getirildi.
Dündar, sektörün ihracat hacmi ve ürün çeşitliliği dikkate 
alınarak, ihracatta zorunlu analizlere ilişkin ücretlerin düşü-
rülmesinin rekabet gücünü artıracağını ifade etti. Ziyarette 
iletilen taleplerin, sektörün sürdürülebilirliği ve uluslararası 
pazarlardaki konumunun güçlendirilmesine katkı sağlaya-
cağı vurgulandı.

SÜSBİR’DEN GIDA VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE ZİYARET

SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Dündar ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri, 28 Kasım’da Tarım ve Orman 
Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Fatih 
Kaya’yı makamında ziyaret etti.
Bitki ve Bitkisel Ürünler Sınır Kontrol Daire Başkanı Erhan 

Demir’in de katıldığı görüşmede, süs bitkileri ihracatında 
uygulanan karantina süreçleri ele alındı. Toplantıda, ihra-
cata konu ürünler için gerekli analizlerin sevkiyat aşaması 
yerine üretim dönemi içerisinde, üretim alanlarında yapıl-
masına yönelik öneriler değerlendirildi.
SÜSBİR heyeti, sevkiyat aşamasında gerçekleştirilen ana-
lizlerin bekleme süreleri nedeniyle ihracatta gecikmelere 
yol açtığını belirterek, bu sorunun giderilmesine yönelik 
düzenleme ihtiyacını dile getirdi. Analizlerin üretim süre-
cine entegre edilmesinin, ihracat süreçlerini hızlandıracağı 
ve lojistik aksamaların önüne geçeceği ifade edildi.
Görüşmede, söz konusu uygulamanın mevzuata uyum-
laştırılması yönündeki talep ilgili birimlere iletilirken, süs 
bitkileri ihracatının daha etkin ve sürdürülebilir şekilde 
yürütülmesine katkı sağlayacak adımlar üzerinde karşı-
lıklı fikir alışverişinde bulunuldu.
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SÜSBİR BAŞKANI DÜNDAR, İSTANBUL ORMAN İNOVASYON
HAFTASI’NDA TEMASLARDA BULUNDU

SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Dündar, 
İstanbul Orman İnovasyon Haftası (IFIW2025) açılış 
programı kapsamında Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı ile bir araya geldi.
Görüşmede Ahmet Dündar, 2025 yılının başında yaşlı 
meyve ve zeytin ağaçlarına yönelik ihracat yasağının kal-
dırılmasından dolayı sektör adına Bakan Yumaklı’ya te-
şekkürlerini iletti. Ayrıca süs bitkileri sektörünün mevcut 
durumu ve sektöre ilişkin talepler ele alındı.
Program kapsamında Orman Genel Müdürü Bekir 
Karacabey ile de görüşen Dündar, orman fidanlıkla-
rının süs bitkisi üretimine açılması yönündeki sektörel 

talebi dile getirdi. Ardından Orman Genel Müdürlüğü Fi-
danlık ve Tohum İşleri Dairesi Başkanı Alpaslan Altındaş 
ile yapılan görüşmede, orman fidanlıklarının sektöre tah-
sisine ilişkin konular değerlendirildi. Görüşmede, yakın 
dönemde Bakanlık ile sektör temsilcilerinin bir araya 
geleceği bir toplantı yapılması konusunda görüş bir-
liğine varıldı. Etkinlik çerçevesinde İstanbul İl Tarım ve 
Orman Müdürü Suat Parıldar ile İstanbul Üniversite-
si Orman Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Türker Dündar ile 
de temaslarda bulunan Ahmet Dündar, süs bitkileri 
sektörüyle ilgili başlıklar üzerine görüş alışverişinde 
bulundu.

20-25 Ekim 2025
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ANKARA’DA ÜRETİM ALANI SORUNUNA ÇÖZÜM OLACAK
TARIMA DAYALI SÜS BİTKİLERİ OSB İÇİN GÖRÜŞMELER SÜRÜYOR

ÇAYIR MERA VE YEM BİTKİLERİ
DAİRE BAŞKANLIĞI TEMASI
Süs bitkileri OSB kurulması 
planlanan alanların sektöre 
tahsisiyle ilgili olarak Tarım ve 
Orman Bakanlığı Çayır Mera ve 
Yem Bitkileri Daire Başkanı Davut 
Özgür de SÜSBİR Yönetim Kurulu 
tarafından ziyaret edildi. Görüşmede, 
alanların uygunluk değerlendirmesi 
ve fizibilite çalışmaları ele alındı.

SÜSBİR tarafından Ankara’da faaliyet gösteren süs bitkileri üreticilerinin üretim alanlarının imar sınırları içinde 
kalması, alanların yüzde 85’inin kiralık olması ve kira sürelerinin kısa olması nedeniyle yaşanan yer sorununa 

çözüm üretmek amacıyla Tarıma Dayalı İhtisas Süs Bitkileri Organize Sanayi Bölgesi (OSB)
kurulmasına yönelik bir dizi temas gerçekleştirildi.

GELİŞMELER SEKTÖRLE PAYLAŞILACAK
Yapılacak teknik inceleme, uygunluk değerlendirmesi ve fizibilite çalışmalarının tamamlanmasının ardından

sürece ilişkin gelişmelerin en kısa sürede sektör paydaşlarıyla paylaşılacağı bildirildi.

ANKARA TARIM VE ORMAN
İL MÜDÜRLÜĞÜ ZİYARETİ
SÜSBİR Yönetim Kurulu üyeleri, 
Ankara Ticaret Odası temsilcisiyle 
birlikte Ankara Tarım ve Orman İl 
Müdürü Ahmet Dallı’yı makamında 
ziyaret etti. Görüşmede, Ankara’da 
süs bitkileri OSB kurulmasına uygun 
alanların belirlenmesi konusunda İl 
Müdürlüğünden destek talep edildi. 
Yapılan çalışmalar sonucunda, OSB 
kurulumu için uygun alanlar SÜSBİR’e 
sunuldu.

ANKARA KALKINMA AJANSI İLE
FİZİBİLİTE GÖRÜŞMESİ
SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı 
Ahmet Dündar ve Yönetim Kurulu 
Üyeleri, Ankara Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreteri Duhan Kalkan’ı 
ziyaret etti. Görüşmede, tarıma 
dayalı süs bitkileri OSB’nin 
kurulmasına yönelik fizibilite raporu 
desteği için Kalkınma Ajansı’na 
başvuru yapıldığı bildirildi.
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SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Dündar başkanlığındaki heyet, 20. Ödemiş Süs Bitkileri ve
Fidancılık Sergisi sırasında süs bitkileri üreticilerinin sorun ve taleplerinin ele alındığı bir toplantı gerçekleştirdi. 

Toplantıya Orman Genel Müdürlüğü Fidanlık ve Tohumluk Daire Başkanı Alpaslan Altındaş,
Orman Fidanlıkları Müdürleri ile sektör temsilcileri ve üreticiler katıldı.

ÜRETİCİLERİN TALEPLERİ GÖRÜŞÜLDÜ
Toplantıda, süs bitkileri sektörünün mevcut durumu, üretim süreçlerinde karşılaşılan sorunlar ve sektörel ihtiyaçlar 
gündeme alındı. Üreticiler, sahada yaşadıkları sorunları doğrudan yetkililere aktarırken, çözüm önerileri üzerine de-
ğerlendirmeler yapıldı. Sektörün gelişimine katkı sağlayacak başlıklar üzerinde karşılıklı fikir alışverişinde bulunulan 
toplantıda, kamu kurumları ile üreticiler arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesinin önemi vurgulandı.

ÖDEMİŞ’TE SÜS BİTKİLERİ SEKTÖRÜNÜN SORUNLARI MASAYA YATIRILDI

SÜSBİR, İZMİR TİCARET ODASI SÜS BİTKİLERİ ÇALIŞTAYI’NA KATILDI

30.10.2025

İzmir Ticaret Odası (İTO) tarafından düzenlenen Süs 
Bitkileri Çalıştayı’na, SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı 
Ahmet Dündar ile Yönetim Kurulu Üyeleri katılım sağladı.
Süs bitkileri sektörünün mevcut durumu, sorunları 
ve çözüm önerilerinin ele alındığı çalıştayda İTO 
Süs Bitkileri ve Peyzaj Komitesi Başkanı Ali Osman 
Öğmen’in moderatörlüğünde gerçekleştirilen 
toplantıda; sektörde birlik sağlanması, ortak politika 

geliştirilmesi ve sürdürülebilir bir yapı oluşturulması 
hedefiyle kapsamlı değerlendirmeler yapıldı.
Çalıştayda KDV uygulamaları, finansmana erişim ve 
kredi imkânları, dış ticarette yaşanan sorunlar, iş gücü 
ihtiyacı, Tarıma Dayalı Süs Bitkileri Organize Sanayi 
Bölgeleri başta olmak üzere sektörün temel sorunları 
masaya yatırıldı. Yapılan görüşmeler doğrultusunda, 
sektörün gelişimine yönelik bir eylem planı oluşturuldu.

11.12.2025
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Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) 17. Olağan Genel Kurulu ve seçimleri
27-28 Ağustos 2025 tarihlerinde Ankara’da yapıldı. 

SÜSBİR 17. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

SÜSBİR Genel Kurulu, açılış konuşmalarının ardından gündemin onaylanması, faaliyet, mali ve denetim kurulu rapor-
larının onaylanması, 2026 yılı tahmini bütçesinin onaylanması ile diğer maddelerin karara bağlanmasıyla devam etti. 
Dilek ve üyelerin soruları Yönetim Kurulu tarafından cevaplandı. 28 Eylül Pazar günü yoğun katılımla gerçekleşen 
seçimlerin ardından Genel Kurul tamamlandı. 17. Olağan Genel Kurul sonrası 3 Ekim tarihinde yapılan ilk toplantıda 
SÜSBİR organları görev dağılımını yaptı.
SÜSBİR Yönetim Kurulu şu isimlerden oluştu: Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Dündar, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ahmet Korhan Çiçek, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Aytaç Koçaroğlu, Yönetim Kurulu Üyeleri; Akif 
Yılmaz, Nayil Şanver, Olgun Ballı ve Remzi Güner.
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SEKTÖREL FUARLARA KATILIM SÜRDÜ

SÜSBİR 2025 yılı boyunca düzenlenen sektörel fuar ve sergilere kurumsal stantla katılım sağlayarak
süs bitkileri sektörünün temsil edildiği önemli buluşma noktalarında yer aldı.

Bu kapsamda, PSB Anatolia Uluslararası Peyzaj, Süs 
Bitkileri, Bahçe Sanatları ve Ekipmanları Fuarı, 10–13 Eylül 
2025 tarihleri arasında Sakarya’nın Sapanca ilçesinde 
gerçekleştirildi. Fuarda sektör paydaşları bir araya gelirken, 
süs bitkileri ve peyzaj alanındaki güncel gelişmeler 
değerlendirildi.

4. İstanbul Peyzaj, Peyzaj Malzemeleri, Süs Bitkileri, 
Park ve Bahçeler Fuarı ise 8–11 Ekim 2025 tarihleri ara-
sında düzenlendi. Fuarda, üreticiler, tedarikçiler ve sek-
tör temsilcileri arasında iş birliği ve iletişim olanakları 
ele alındı.

Sektörün köklü organizasyonlarından biri olan ve bu yıl 
20’ncisi düzenlenen Ödemiş Süs Bitkileri ve Fidancılık 
Sergisi’nin açılışı ise 30 Ekim 2025 tarihinde yapıldı. 
Sergi, süs bitkileri ve fidancılık alanındaki üretim gücü-
nün sergilenmesine katkı sundu.

SÜSBİR İLE ATHENA FUARCILIK ARASINDA
PEYZAJ İSTANBUL FUARI PROTOKOLÜ YENİLENDİ
SÜSBİR ile Athena Fuarcılık A.Ş. arasında, Peyzaj 
İstanbul Fuarı’na ilişkin iş birliği protokolü yenilendi.
SÜSBİR’in resmî destekçisi olduğu LIF2026 Peyzaj 
İstanbul Fuarı, 07–10 Ekim 2026 tarihleri arasında 
İstanbul’da düzenlenecek. Yenilenen protokol 
kapsamında, peyzaj ve süs bitkileri sektörünün ulusal 
ve uluslararası düzeyde tanıtımına katkı sağlanması, 
sektör paydaşlarının bir araya getirilmesi ve iş birliği 
olanaklarının güçlendirilmesi hedefleniyor.
SÜSBİR tarafından yapılan değerlendirmede, iş birliği 
protokolünün sektör için hayırlı olması temennisinde 
bulunuldu.

Ahmet DÜNDAR
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Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

TODAB 17. OLAĞAN GENEL KURULU ANKARA’DA YAPILDI

“TÜRKİYE TOHUMCULUKTA
NET İHRACATÇI KONUMUNA GELDİ”
Genel Kurulun açılışında konuşan TODAB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Cihat Kürşat Kaya, TODAB’ın 2024 yılı fa-
aliyetlerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Kaya, 
Türkiye’nin tohumculuk alanında önemli bir aşamaya 

geldiğini belirterek, 2024 yılında 1,3 milyon ton sertifi-
kalı tohumluk üretimi gerçekleştirildiğini söyledi.
Kaya, 2015 yılında %69 olan ihracatın ithalatı karşılama 
oranının 2024’te %117’ye ulaştığını, 338 milyon dolarlık 
ihracata karşılık 288 milyon dolarlık ithalat yapıldığını 
ve Türkiye’nin tohumculukta net ihracatçı konumuna 
geçtiğini ifade etti. Bu rakamların fidan ve süs bitkile-
ri dâhil edildiğinde daha da yükseldiğini belirten Kaya, 
‘Tohumda tamamen dışa bağımlıyız’ söylemi gerçeği 
yansıtmıyor.” dedi.

ÜYELERE YÖNELİK HİZMETLER ANLATILDI
Kaya, 2024 yılı içerisinde üyelerin günlük faaliyetlerini 
kolaylaştırmaya yönelik birçok kurumsal anlaşma haya-
ta geçirildiğini; sağlık, giyim ve araç servis hizmetlerinde 
indirimler sağlandığını, Gübretaş ile yapılan laboratu-
var hizmetleri anlaşmasıyla toprak analizi ve gübrele-
me hizmetlerinin indirimli sunulacağını aktardı. PTT ile 
yapılan indirimli kargo anlaşmasının da yenilendiğini 
belirten Kaya, üyelere düzenli olarak “Haftalık Piyasa 

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) 17. Olağan Genel Kurulu, 20–21 Eylül 2025 tarihlerinde Ankara’da yoğun 
katılımla gerçekleştirildi. Genel Kurula Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü (BÜGEM) 

Tohumculuk Dairesi Başkanı Sezgin Karadeniz, dönemin TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği Girdi Planlama ve Tedarik Daire Başkanı Veysel Tolga Atik, Uluslararası 
Tarımsal Eğitim Merkezi Müdürü Hakan Birben, Alt Birlik Başkanları, Yönetim Kurulu Üyeleri, Genel Sekreterler, 

Birlik personeli ve çok sayıda üye katıldı.

Cihat Kürşat KAYA
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Analizi” bülteninin gönderildiğini ve bayi ziyaretleriyle 
taleplerin sahada takip edildiğini söyledi.

KAYIT DIŞI TOHUM SATIŞINA KARŞI UYGULAMA
Kaya, kayıt dışı faaliyetlerle mücadele kapsamında TODAB 
internet sitesinde “Kayıt Dışı Tohum Satış Bildirimi” uygu-
lamasının hayata geçirildiğini açıkladı. Üyelerden gelen 
bildirimlerin Tarım ve Orman Bakanlığının ilgili birim-
lerine iletildiğini ve gerekli denetimlerin yapılmasının 
sağlandığını ifade etti.

RAPORLAR OY BİRLİĞİYLE KABUL EDİLDİ
Genel Kurulda 2024 yılı Yönetim Kurulu Faaliyet Rapo-
ru, bilanço, gelir tablosu, kesin hesap cetveli ve Denetim 
Kurulu Raporu okunarak üyelerin değerlendirmesine 
sunuldu. Yapılan oylamada Yönetim Kurulu ve Denetim 

Kurulu ayrı ayrı ibra edildi. 2025 yılı iş programı ve büt-
çesi de oy birliğiyle kabul edildi.

YENİ YÖNETİM BELİRLENDİ
Genel Kurulun ardından yeni Yönetim Kurulu ilk top-
lantısını yaptı. Görev dağılımı şöyle oldu: Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ahmet Namaldı, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Erkut Toktaş, Yönetim Kurulu Sayman Üye-
si Mustafa Karakurt, Yönetim Kurulu Üyeleri: Hüseyin 
Aksi, Selçuk Ersoy, Satılmış Çetin ve Süleyman Şahin.
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TODAB Genel Sekreterliği ve Teknik Birimi farklı illerdeki 
üyeleri ziyaret ederek sektörün güncel durumunu yerinde 
değerlendirdi. Çankırı il merkezi ile Şabanözü ve Kızılırmak 
ilçelerinde faaliyet gösteren üyeler iş yerlerinde ziyaret edil-
di. Ziyaretlerde, tohumculuk sektörünün mevcut yapısı ve 
işleyişine ilişkin değerlendirmelerde bulunuldu, sahadaki 
uygulamalara dair görüş alışverişi yapıldı. Afyonkarahisar il 
merkezi ve Emirdağ ilçesindeki üyelerle de bir araya gelindi. 

Bu ziyaretlerde özellikle kayıt dışı tohumculuk konusun-
daki şikâyet ve talepler üyelerden dinlenerek kayıt altına 
alındı. Her iki ilde gerçekleştirilen ziyaretlerde, TODAB’ın 
yürüttüğü çalışmalar ve güncel faaliyetler hakkında üye-
lere bilgilendirme yapıldı. Ziyaretlerle birlikte üyelerle iş 
birliği ve iletişimin güçlendirilmesi hedeflenirken, sektöre 
ilişkin sahadan gelen geri bildirimlerin değerlendirilmesi 
için gerekli notlar alındı.

TODAB’DAN SAHA ZİYARETLERİ: ÜYELERLE DOĞRUDAN TEMAS

TODAB ÜYELERİNE PETROL OFİSİ’NDEN AKARYAKITTA %3,5 İNDİRİM

TODAB VE GÜBRETAŞ ARASINDA STRATEJİK İŞ BİRLİĞİ

TODAB üyelerine yönelik olarak Petrol Ofisi ile yapılan görüşmeler sonucunda, benzin ve dizel grubu 
akaryakıt alımlarında pompada %3,5 indirim sağlandı.
TODAB tarafından yapılan açıklamaya göre indirim, Petrol Ofisi Automatic Filo uygulaması kapsamında 
geçerli olacak. TODAB üyeleri, Türkiye genelindeki tüm Petrol Ofisi istasyonlarından yapacakları benzin 
ve dizel alımlarında bu indirimden yararlanabilecek.
KAYIT İŞLEMLERİ PETROL OFİSİ ÜZERİNDEN YAPILACAK
İndirimden faydalanmak isteyen üyelerin, petrolofisi.com.tr adresi üzerinden “Kurumsal İşlemler” menüsüne giriş yaparak kayıt 
işlemlerini tamamlaması gerekiyor. Kayıt sırasında Alt Birlik tarafından bildirilecek referans kodunun girilmesi şartı aranıyor. 
Kayıt sürecinin tamamlanmasının ardından yapılacak her akaryakıt alımında indirim otomatik olarak pompaya yansıtılacak.

TOPRAK ANALİZLERİNDE %25 İNDİRİM SAĞLANACAK
TODAB üyeleri ile sertifikalı tohumluk kullanan üreticilerin toprak analizi ve ta-
rımsal verimlilik ihtiyaçlarını desteklemek amacıyla Gübre Fabrikaları Türk A.Ş. 
(GÜBRETAŞ) ile iş birliği protokolü imzalandı.
Protokol kapsamında TODAB üyeleri ve sertifikalı tohumluk kullanan üreticiler, 
GÜBRETAŞ toprak analizi laboratuvar hizmetlerinden yüzde 25 indirimli olarak ya-
rarlanabilecek. Uygulama ile üreticilerin maliyetlerinin azaltılması ve gübrelemenin bilimsel veriler doğrultusunda yapılması 
hedefleniyor.

Ağustos 2025
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ECOSA BAŞKANI VE TSÜAB BAŞKAN YRD. GENÇER
EİT BAKANLAR TOPLANTISINA KATILDI

ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer, Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat ile birlikte
İstanbul’da düzenlenen 5. Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) Ticaret Bakanları Toplantısı’na katıldı.

Toplantı kapsamında Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret 
Anlaşması’nın (ECOTA) güncellenmesine yönelik 
çalışmalar ele alındı. Gençer, ECOTA’nın güncellenmesi 
sürecinin bölgesel iş birliğinin geleceği açısından önem 
taşıdığını belirtti.
Temmuz ayında Cumhurbaşkanının katılımıyla gerçekleş-
tirilen 17. Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Liderler Zirvesi’nde, 
tohumculuk sektörü adına ECOTA’nın güncellenmesine 
ilişkin görüşlerin paylaşıldığını hatırlatan Gençer, bu mü-
zakerelerin söz konusu toplantıyla birlikte resmî olarak 
başladığını ifade etti. Bu kapsamda ECOSA tarafından 
hazırlanan detaylı raporun da sunulduğunu kaydetti.
Gençer, Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat’ın konuş-
masında vurguladığı üzere, ECOTA’nın güncellenme-
sine yönelik müzakerelerin başlatılmasının, ticaretin 
kolaylaştırılması stratejisinin kabul edilmesinin ve iki 
önemli anlaşmanın imzalanmasının, bölgenin ekono-

mik geleceği açısından tarihî nitelikte kararlar olduğu-
nu dile getirdi.
Alınan kararların bölgesel ticareti daha hızlı, daha dijital, 
daha rekabetçi ve daha entegre bir yapıya kavuştura-
cağını belirten Gençer, ECOSA olarak sürece katkı sun-
maya ve bölgesel ekonomik iş birliğini güçlendirmeye 
devam edeceklerini ifade etti.

Yıldıray GENÇER
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TSÜAB 17. GENEL KURULU ANKARA’DA YAPILDI

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliğinin (TSÜAB) 17. Genel Kurulu
20-21 Eylül 2025 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi.

Genel Kurula; önceki dönem Tarım Bakanı ve Cumhurbaşkanlığı Tarım ve Gıda Politikaları Kurulu Üyesi
Dr. M. Mehdi Eker, Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürü Ahmet Güldal, dönemin Türkiye Tohumcular Birliği 

(TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, dönemin Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) Başkanı Selami 
Yazar, Fidan Üreticileri Alt Birliği (FÜAB) Başkanı Serdar Şendağ, dönemin Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) 
Başkanı Cihat Kürşat Kaya, Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Başkanı Miktat Olgun, TSÜAB üyeleri ile sivil 

toplum kuruluşları ve meslek örgütlerinden davetliler katıldı.

Divan Başkanlığını Prof. Dr. Süleyman Soylu’nun yürüt-
tüğü Genel Kurulun açılışında konuşan ECOSA Yönetim 
Kurulu Başkanı ve dönemin TSÜAB Yönetim Kurulu 
Başkanı Yıldıray Gençer, üyelere Genel Kurula göster-
dikleri ilgiden dolayı teşekkür etti. TSÜAB’ın dünden 
bugüne tohumculuk sektörünün gelişimini konu alan 
filme değinen Gençer, 2006 yılında çıkarılan Tohumcu-
luk Kanunu’nun sektör açısından önemli bir kilometre 
taşı olduğunu belirtti.
Konuşmasında Türkiye’nin tohumculukta güçlü bir ülke 
konumuna ulaştığını ifade eden Gençer, yaklaşık 50 yıllık 

birikim ve tecrübeye rağmen bugün yüzün üzerinde ül-
keye tohum ihraç eden, uluslararası alanda adından söz 
ettiren bir sektör yapısına ulaşıldığını kaydetti. Bu başarı-
da sektör paydaşlarının emekleri ile birlikte Tarım ve Or-
man Bakanlığının altyapı ve mevzuat çalışmaları ile ser-
tifikalı tohum teşviklerinin önemli rol oynadığını söyledi.
Tohum ihracatında önemli bir artış yaşandığını belirten 
Gençer, 1.200 firmanın yaklaşık yüzünün özel sektör 
tarımsal araştırma kuruluşu yetkisine sahip olduğunu, 
AR-GE çalışmalarıyla her yıl onlarca yeni çeşidin sek-
töre kazandırıldığını ifade etti. Üretilen tohumlarla hem 
yurt içi ihtiyacın karşılandığını hem de dünya tohumcu-
luğunda ciddi bir paya ulaşıldığını dile getiren Gençer, ih-
racatın ithalatı karşılama oranının %30’lardan %130’lara 
yükseldiğini aktardı.
Ticaret Bakanlığı destekli Ur-Ge ve STH Programları 
kapsamında gerçekleştirilen çalışmalarla ihracatın yay-
gınlaştığını belirten Gençer, 60’tan fazla ülkeye ziyaret-
ler düzenlendiğini, uluslararası tohumculuk kuruluşları-
nın ticaret kongrelerine katılım sağlandığını ve ECOSA 
tarafından Kazakistan’da düzenlenen Tohum Ticaret 
Kongresi’nde önemli görüşmeler gerçekleştirildiğini 
söyledi. ECO Ülkeleri Devlet Başkanları Zirvesi ile Türk 

Yıldıray GENÇER
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Devletleri Teşkilatı ülkelerine yönelik çevrim içi toplan-
tılara da değinen Gençer, amaçlarının bölgesel güçle 
birlikte Türkiye tohumculuk sektörünün uluslararası 
başarısını artırmak olduğunu ifade etti.
Uluslararası Tohumculuk Federasyonu (ISF) tarafından 
düzenlenen Dünya Tohumculuk Kongresi’nin 19-21 Mayıs 
2025 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildiğini hatırla-
tan Gençer, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın 
açılışını yaptığı kongrede 2 binin üzerinde katılımcının yer 
aldığını, ticari görüşmeler, teknik seminerler ve sunumlar-
la sektörün dünya vitrinine çıktığını belirtti.

Dönemin TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler ise, Türkiye’de 
tohumculuk sektörünün gelişim sürecine değinerek, 1920’ler-
den başlayan yolculukta 2006 yılının sektör için bir dönüm 
noktası olduğunu söyledi. Güler, AR-GE ve markalaşmanın, 
kuraklık ve küresel riskler karşısında sektör için kritik 
önem taşıdığını ifade etti.

Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Tohumculuk Daire Başka-
nı Sezgin Karadeniz ise Tarım ve Orman Bakanlığı olarak to-
humculuk sektörünün gelişimine önem verdiklerini belirtti. 
Mevzuat çalışmalarının uluslararası uyum sayesinde sek-
töre önemli avantajlar sağladığını ifade eden Karadeniz, 

sertifikalı tohumluk destekleme politikalarının çiftçilerin 
sertifikalı tohuma yönelmesini amaçladığını ve desteklerin 
güncel ihtiyaçlara göre sürdürüleceğini kaydetti.

Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürü Ahmet Güldal da ko-
nuşmasında, üretimde verim ve kalitenin önemine dikkat 
çekerek, kuraklık, pandemi, küresel gelişmeler ve lojistik so-
runlara rağmen üretimin devamlılığını sağlayan fiyatlama 
ve alım politikalarından vazgeçilmediğini ifade etti.

Cumhurbaşkanlığı Tarım ve Gıda Politikaları Kurulu Üyesi Dr. M. 
Mehdi Eker ise 2006 yılında çıkarılan Tohumculuk Kanunu ile 
sertifikalı tohum kullanımının desteklenmesinin sektörün geli-
şiminde önemli rol oynadığını belirtti. Sertifikalı tohum üretimi-
nin 2002 yılında 145 bin ton iken 2024 yılında 1 milyon 303 bin 
tona yükseldiğini, tohum ihracatının ise 2002’de 17 milyon do-
lardan 2024’te yaklaşık 340 milyon dolara ulaştığını kaydeden 
Eker, Türkiye’nin net ihracatçı konumda olduğunu vurguladı.
Genel Kurul’un ardından yapılan Yönetim Kurulu görev da-
ğılımı şu şekilde oluştu: Başkan Ahmet Yekta Tezel, Başkan 
Yardımcısı Yıldıray Gençer, Sayman Üye Turgay Kan, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Tolga Demirhan, Lokman Demirkaya, Ahmet 
Yıldırım, Yunus Yumuşak, Burak Kırkgöz ve Süleyman Yavuz 
İlgün.

Hacı Ömer GÜLER

Ahmet GÜLDAL

Dr. M. Mehdi EKER

Sezgin KARADENİZ
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NEVŞEHİR’DE GÜNDEM PATATES TOHUMCULUĞU OLDU

TSÜAB, DLG Fuarcılık tarafından Nevşehir’in Gülşehir 
ilçesinde 65 dekar alanda düzenlenen Potato Days 
Türkiye 2025’e katılım sağladı.
78 firmanın yer aldığı ve 5 binin üzerinde kişinin katılım 
gösterdiği etkinliğin açılış seremonisi, Nevşehir Valisi Ali 
Fidan, Gülşehir Belediye Başkanı Erkan Çiftci, ECOSA Yö-
netim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer ile DLG Fuarcılık Ge-
nel Müdürü Onur Kiraz’ın konuşmalarıyla gerçekleştirildi.
ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı ve dönemin TSÜAB Yö-
netim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, ürüne özel fuarların 
önemine dikkat çekerek, tohumda dışa bağımlı olunma-
dığının altını çizdi. Türkiye tohumculuk sektörünün net 
ihracatçı konumda bulunduğunu ifade eden Gençer, ko-
nuşmasında Nevşehir’in üretim rakamları, ürün kalitesi ve 
doğal depolarıyla en önemli patates bölgelerinden biri 
olduğunu belirtti. Ürüne özel fuarların sektörün tüm pay-
daşlarını bir araya getirdiğini vurgulayan Gençer, TSÜAB 
olarak daha önce ziyaretçi olarak katıldıkları bu fuara bu 
yıl stant açarak katılım sağladıklarını, patates tohumcu-
ları ile bir arada olmaktan ve sektörün taleplerini sahada 
dinlemekten memnuniyet duyduklarını dile getirdi.
Sertifikalı tohum kullanımının önemine de değinen 
Gençer, ülkede ekilen tüm alanlarda sertifikalı tohum 

kullanılması gerektiğini belirtti. Kamuoyunda tohumda 
dışa bağımlı olunduğu ve İsrail’den tohum alındığı yö-
nünde yanlış bir algı bulunduğunu kaydeden Gençer, 
Türkiye’nin kendi tohumlarını üreten, kendi kendine 
yeten ve 117 ülkeye tohum ihraç eden bir ülke olduğu-
nu ifade etti, Türkiye tohumculuk sektörünün güçlü bir 
yapıya sahip olduğunu ve gelişimini sürdürdüğünü de 
sözlerine ekledi.
Fuar kapsamında düzenlenen “Dünya ve Türkiye’de 
Patates Sektörüne Dair Güncel Gelişmeler” başlıklı 
seminerde, dönemin TSÜAB Yönetim Kurulu Üyesi ve 
şimdiki Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Yekta Tezel ta-
rafından “TSÜAB ve Türkiye’de Patates Üretimi ile Pa-
tates Tohumculuğu” konulu bir sunum gerçekleştirildi. 
Aynı seminerde Kazakistan, Hindistan, Rusya ve Kuzey 
Kıbrıs temsilcileri de ülkelerini tanıtan sunumlar yaptı.
TSÜAB Başkanı Yıldıray Gençer ve Yönetim Kurulu Üye-
leri, fuara katılan ve sertifikalı patates tohumluğu üre-
ten TSÜAB üyeleriyle de bir araya geldi. Görüşmeler-
de; tohumluk üretim alanları, su kaynaklarına erişimde 
yaşanan ve yaşanması öngörülen sorunlar, yeni üretim 
alanlarının belirlenmesi ile dış ticaret süreçlerinde kar-
şılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri ele alındı.

Ağustos 2025

Yıldıray GENÇER
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TSÜAB ÜYELERİ GROWTECH FUARINDA
TİCARET GÖRÜŞMELERİ GERÇEKLEŞTİRDİ

TSÜAB üyeleri, Growtech Tarım Fuarı kapsamında 
Kazakistan ve Özbekistan’dan gelen genel temsilci-
lerle B2B görüşmeler gerçekleştirdi.
TSÜAB, Ticaret Bakanlığı desteğiyle yürüttüğü Sebze 
Tohumculuğunun Geliştirilmesi-II URGE Projesi çerçe-
vesinde Kazakistan ve Özbekistan’dan gelen heyetleri 

Türk tohum firmalarıyla bir araya getirdi.
Heyette, Kazakistan’dan 7, Özbekistan’dan 7 olmak üze-
re toplam 14 firma ve kurum temsilcisi yer aldı.
Growtech Tarım Fuarı ile eş zamanlı olarak organize 
edilen program kapsamında B2B görüşmelerin yanı 
sıra saha ziyaretleri de gerçekleştirildi.

Kasım 2025
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IRAKLI ÖNDER ÇİFTÇİLER VE KAMU YETKİLİLERİ
UYGULAMALI TARIM EĞİTİMİNE KATILDI

Zirai Üretim İşletmesi Tarımsal Yayım ve Hizmetiçi Eği-
tim Merkezi Müdürlüğü (TAYEM) yerleşkesinde ger-
çekleştirilen eğitim programı, 5–9 Ocak 2026 ve 12–16 
Ocak 2026 tarihleri arasında iki etap hâlinde planlandı.
Eğitim programına Ninova Vali Yardımcısı Muhammed 
Yunus Ahmed, Meclis Üyesi Muhammed Al Namri, Ninova 
Valiliği Kamu Koordinasyon ve Protokol Yönetim Bölüm 
Müdürü Alaaddin Hazel Muhammed, Kamu Koordinasyon 
ve Protokol Yönetim Bölümü Protokol Sorumlusu Seyf 
Mazin Hazel ile Musul’dan gelen 18 önder çiftçi katıldı.
Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği Genel Sekreteri Mehmet 
Erol ile Genel Sekreter Yardımcısı Ersel Tekin’in de yer 
aldığı program, Musul’un tarımsal potansiyelinin yeni-
den canlandırılması amacıyla Alt Birlik tarafından “lider 
ve önder çiftçiler” olarak belirlenen 50 kişilik üretici gru-
buna yönelik olarak planlandı.
Eğitimler kapsamında tohumluk üretim süreci, yakıt ta-
sarrufu, hasat, işleme, depolama ve lojistik, dijital tarım 

uygulamaları ile modern tarım teknolojileri başlıkların-
da uygulamalı ve teorik eğitimler verildi. Program ile 
Türkiye ile Irak arasında tarım ve tohumculuk alanında 
uzun vadeli, stratejik ve sürdürülebilir iş birliğinin güç-
lendirilmesine katkı sağlanması hedeflendi.
Ayrıca TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun ve 
beraberindeki Irak heyeti Ödemiş Bademli Fidancılık 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’ni ziyaret etti. Ziyaret 
kapsamında Kooperatif Yönetim Kurulu Başkanı Hurşit 
Nallı ile bir araya gelindi.
Gerçekleştirilen program çerçevesinde Ödemiş Bademli 
Fidancılık Tarımsal Kalkınma Kooperatifi gezilerek, ko-
operatifin yürüttüğü üretim ve pazarlama faaliyetleri 
hakkında bilgi alındı.
Ziyaret sırasında meyve ve süs fidanı seraları incelendi, 
üretim alanları yerinde gözlemlendi. Seralarda yürütülen 
fidan üretim süreçleri ve kullanılan modern yetiştiricilik 
teknikleri hakkında heyete detaylı bilgilendirme yapıldı.

Irak’ın Musul kenti (Ninova Vilayeti)’nden gelen önder çiftçiler ve üst düzey kamu yetkililerinin katılımıyla
düzenlenen Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Uygulamalı Çiftçi Eğitim Programı

6 Ocak 2026 tarihinde Aydın’ın Söke ilçesinde başladı.
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TYAB 2. TÜRKİYE–AZERBAYCAN YATIRIM FORUMU’NDA YER ALDI

Foruma, TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun’un yanı 
sıra Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mehmet Nihat Dolaş ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Osman Yıldız katılım sağladı.
Forum kapsamında gıda güvenliği, tarımsal yatırımların 
finansmanı ve sürdürülebilir kalkınma başlıkları ele alındı. 
Düzenlenen panellerde, Türkiye ile Azerbaycan arasında-
ki tarımsal ve ekonomik iş birliği olanakları ile ticaret hac-
minin geliştirilmesine yönelik değerlendirmeler yapıldı.
Forum programı çerçevesinde gerçekleştirilen “Tarım-
sal İşbirliği, Sürdürülebilir Kalkınma ve Gıda Güvenliği” 
başlıklı panelde, iki ülkenin tarım alanındaki tecrübeleri, 
ortak hedefleri ve geleceğe yönelik iş birliği potansiyel-
leri ele alındı. Panelde konuşan Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Abdulkadir Polat, Türkiye ile Azerbaycan 
arasındaki tarımsal iş birliğinin ekonomik boyutun öte-
sinde, gıda arz güvenliği ve bölgesel sürdürülebilirlik 
açısından stratejik bir öneme sahip olduğunu ifade etti.
Panelde yapılan değerlendirmelerde, gıda arz güven-
liğinin küresel ölçekte stratejik bir mesele hâline gel-
diği, iklim değişikliği, su kaynakları, tedarik zincirleri ve 
jeopolitik risklerin tarım sektörünü doğrudan etkilediği 

vurgulandı. Türkiye ile Azerbaycan’ın teknoloji odaklı 
üretim yaklaşımıyla tarımsal arzı artırmasının, kaynak-
ları ortak ve etkin biçimde değerlendirmesinin ve kendi 
kendine yeterlilik hedefi doğrultusunda ortak gıda ve 
tarım politikaları geliştirmesinin bölgesel istikrar açısın-
dan önem taşıdığı ifade edildi.
Forumun ardından değerlendirmelerde bulunan TYAB 
Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, her yıl düzen-
li olarak Azerbaycan ile bir araya gelerek tohumculuk 
sektörünü ileriye taşıyacak iş birlikleri ve ortak projeler 
üzerinde görüşmeler gerçekleştirdiklerini belirtti. Olgun, 
forumda tarımsal üretimin artırılması, sürdürülebilir ve 
kaliteli tohumculuğun yaygınlaştırılması, çiftçi refahının 
güçlendirilmesi ve yatırımların finansmanı gibi başlıkla-
rın ele alındığını kaydetti.
Olgun ayrıca, Türkiye’nin teknik, kurumsal ve sektörel bi-
rikimi ile Azerbaycan’ın tarımsal potansiyelinin bir araya 
gelmesinin her iki ülke için de uzun vadeli kazanımlar 
sağlayacağını ifade ederek, TYAB olarak bölgesel gıda 
güvenliğini güçlendirecek ve üretimi artıracak uluslarara-
sı iş birliklerini desteklemeyi sürdüreceklerini dile getirdi.

TYAB Heyeti, Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de düzenlenen 2. Türkiye–Azerbaycan Yatırım Forumu’na katıldı.
Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov ile Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz’ın açılış 

konuşmalarıyla başlayan foruma, Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve çok sayıda milletvekili de iştirak etti. 

23.12.2025
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TYAB ÇİFTÇİ EĞİTİM SEFERBERLİĞİ DEVAM EDİYOR

TYAB’DAN AYDIN VALİSİ YAKUP CANBOLAT’A ZİYARET

TYAB tarafından Aydın’ın Söke ilçesinde ve Adana’da, 
tarımda verimliliği artırmak ve çiftçileri modern üretim 
teknikleriyle buluşturmak amacıyla yürütülen Uygula-
malı Çiftçi Eğitimleri, her iki bölgede yoğun ilgi gördü.
Eğitim programı kapsamında işletme yönetimi ve ürün 
planlaması, mazot tasarrufu yöntemleri, doğru gübre-
leme teknikleri, ilaçlama ve toprak işleme uygulamaları, 
gelişmiş navigasyon sistemleri ile tarımsal drone kullanı-
mı başlıklarında uygulamalı çalışmalar gerçekleştiriliyor.
Uygulamalı Çiftçi Eğitimleri ile çiftçilerin güncel ta-
rım teknolojilerini etkin biçimde kullanmaları, bilinçli 

üretim alışkanlığı kazanmaları ve mevcut kaynakları 
daha verimli değerlendirmeleri hedefleniyor. Prog-
ram aracılığıyla katılımcıların toprak, su ve enerji yö-
netimini daha etkin yürütmesi ve işletme verimliliğini 
artırması amaçlanıyor. Gençlerin tarıma olan ilgisini 
artırmak ve çiftçilik mesleğine yönelik algıyı güçlen-
dirmek de eğitim programının önemli odak noktaları 
arasında yer alıyor. Eğitim programına katılmak iste-
yen çiftçiler, detaylı bilgi ve başvuru için Birlik ile ileti-
şime geçebiliyor veya Birliğin internet sitesini ziyaret 
edebiliyor.

TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, Irak 
Ninova Vali Yardımcısı Muhammed Yunus Ahmed, 
Meclis Üyesi Muhammed Al Namri, Ninova Valiliği Kamu 
Koordinasyon ve Protokol Yönetim Bölüm Müdürü 
Alaaddin Hazel Muhammed ve Kamu Koordinasyon 
ve Protokol Yönetim Bölümü Protokol Sorumlusu Seyf 
Mazin Hazel ile birlikte Aydın Valisi Yakup Canbolat’ı 
ziyaret etti. Ziyarette Aydın Söke TAYEM Kurum 
Müdürü Lütfi Özenç ile TYAB Genel Sekreteri Mehmet 
Erol da hazır bulundu. Görüşmede; Tohum Yetiştiricileri 

Alt Birliği tarafından yürütülen uygulamalı çiftçi eğitim 
projesine ilişkin kapsamlı bilgiler paylaşıldı, tarımsal 
üretimde verimliliğin artırılması ve çiftçilerin bilgi ile 
becerilerinin geliştirilmesine yönelik planlanan projeler 
ile bu kapsamda yapılabilecek iş birlikleri ele alındı.
Ziyaret kapsamında ayrıca Irak ile yürütülen ve planla-
nan çiftçi eğitim programları, uluslararası düzeyde ger-
çekleştirilecek eğitim faaliyetleri ile Aydın ilinde haya-
ta geçirilmesi öngörülen projeler ve iş birliği imkânları 
üzerine görüş alışverişinde bulunuldu.

07.01.2026
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TYAB YÖNETİM KURULU YUGAGRO 2025 FUARI’NDA
YOĞUN TEMASLARDA BULUNDU

TYAB Yönetim Kurulu 18–21 Kasım 2025 tarihleri 
arasında Rusya Federasyonu’nun tarımsal üretimde 
önde gelen merkezlerinden Krasnodar’da düzenlenen 
YugAgro Uluslararası Tarım Fuarı’na katılarak yoğun 
temaslarda bulundu. TYAB Yönetim Kurulu Türkiye’nin 
önde gelen üretici firmalarının stantlarını ziyaret ederek 
firmalarla birebir görüşmeler gerçekleştirdi. Ziyaretlerde 
yeni ürünler ve AR-GE çalışmaları incelendi, firmaların 
ihracat hedefleri ve Rusya pazarındaki faaliyetleri 
değerlendirildi, Türkiye ile Rusya arasında geliştirilebilecek 
iş birliği imkânları ele alındı.
TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, YugAgro 
Fuarı’nın büyüklüğüne ve sektör açısından taşıdığı 
öneme dikkat çekti. Olgun, fuarın geniş ölçekli bir 
organizasyon olduğunu, stant açmak isteyen firmaların 
bir yıl öncesinden başvuru yapması gerektiğini belirtti.

Krasnodar’ın Rusya tarımında merkezi bir konuma 
sahip olduğunu ifade eden Olgun, liman kenti olması 
nedeniyle ülkenin farklı bölgelerinde üretilen tarım 
ürünlerinin bu bölgeden geçtiğini ve birçok firmanın 
burada ofisinin bulunduğunu kaydetti. Rusya’da yapılan 
yatırımlarda hem bölgesel yönetimler hem de merkezi 
kurumlar tarafından güçlü destekler sağlandığını 
vurgulayan Olgun, Türkiye ile Rusya arasındaki dengeli 
ve istikrarlı ilişkilerin tarımsal ticaret ve iş birliğinin 
gelişmesini kolaylaştırdığını dile getirdi.
Olgun, sektörün uluslararası rekabet gücünün artırılmasının 
önemine değinerek Türk firmalarının uluslararası fuarlarda 
daha aktif yer almasını memnuniyetle karşıladıklarını 
ifade etti. Tarım ve tohumculuk sektöründe sürdürülebilir 
büyüme, inovasyon ve dış pazar çeşitliliği açısından bu tür 
fuarların stratejik öneme sahip olduğu belirtildi.
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TOHUM YETİŞTİRİCİLERİ ALT BİRLİĞİ
18. GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ

18. Genel Kurulu gerçekleştirmenin heyecanını ve guru-
runu yaşadıklarını belirten TYAB Yönetim Kurulu Baş-
kanı Miktat Olgun, konuşmasında Genel Kurulun üye-
lere, çiftçilere ve ülkeye hayırlı olmasını diledi. İki yıldır 
üyelerin kendilerine emanet ettiği emeğe sahip çıkmak 
için çalıştıklarını ifade eden Olgun, bu süreçte birçok 
çalışmayı hayata geçirdiklerini, sorunları sahada dinle-
yerek çözüm üretmeye gayret ettiklerini ve yerli ve millî 
tohumculuk için çalışmayı sürdüreceklerini dile getirdi.
Tohumculuk sektörünün sorunlarını yakından bildikleri-
ni vurgulayan Olgun, çiftçilerle sahada iç içe olduklarını, 
sektörün bir parçası olarak tarımın içinde yer aldıklarını 
ifade etti. Yedi bölgede tohumculuğu geliştirmeyi he-
deflediklerini belirten Olgun, Tarım ve Orman Bakanlığı 
ile birlikte çiftçilerin sorunlarını çözmek için çalıştıkla-
rını ve Türkiye tohumculuğunu daha ileri bir noktaya 

taşımayı amaçladıklarını kaydetti. Son iki yılda önemli 
çalışmalara imza attıklarını ifade eden Olgun, üyelerin 
desteğiyle daha da güçleneceklerini söyledi.
Konuşmasının devamında uygulamalı çiftçi eğitimle-
rinin sürdürüleceğini belirten Olgun, bu eğitimlerde 
çiftçilerin girdi maliyetlerinden nasıl tasarruf edebile-
ceği gibi konuların ele alındığını ifade etti. Çiftçilerin en 
önemli sorunlarından birinin girdi maliyetleri olduğuna 
dikkat çeken Olgun, çalıştaylar ve bölge toplantılarının 
da devam edeceğini dile getirdi.
Seçimler ve ardından yapılan Yönetim Kurulu 
toplantısının ardından görev dağılımı şöyle oluştu; 
Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Hacı Ömer Güler, Sayman Üye Mehmet 
Takımcı, Yönetim Kurulu Üyeleri; Osman Yıldız, Mehmet 
Nihat Dolaş, Alaettin Doğan ve Nuri Taşkıranoğulları.

Tohum Yetiştiricileri Alt Birliğinin (TYAB) 18. Genel Kurulu, 13-14 Eylül 2025 tarihlerinde gerçekleştirildi.
Genel Kurulda mevcut Başkan Miktat Olgun ve yönetimi yeniden göreve seçilerek güven tazeledi.

Miktat OLGUN
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TYAB’DAN KKTC’DE ÜST DÜZEY TEMASLAR 

TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun ile dönemin 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı ve TYAB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Hacı Ömer Güler Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) temaslarda bulundu. Ziyaret 
kapsamında, Türkiye-KKTC Ticaret Odası Forumu 
3. Ekonomi Konferansı’na katılım sağlandı. İki ülke 
arasındaki ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla 
düzenlenen konferans, geniş bir katılımla gerçekleştirildi. 
Tohumculuk sektörünün temsilcileri olarak etkinlikte 
yer alan Olgun ve Güler, tarım ve tohumculuk alanında 
yapılabilecek iş birliklerine dikkat çekti.
Konferans kapsamında KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet 
Yılmaz ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile bir araya gelinerek, tohumculuk sektö-
rüne ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu. Görüşmede, 
Türkiye ile KKTC arasındaki tarımsal üretim süreçlerinin 
desteklenmesi, yerli tohum kullanımının artırılması ve 

teknik iş birliklerinin geliştirilmesi konuları ele alındı.
Ziyaret programının devamında KKTC İçişleri Bakanı 
Dursun Oğuz makamında ziyaret edildi. Görüşmede, to-
hum tedarik zincirlerinin güçlendirilmesi, iki ülke arasın-
da teknik eğitim ve sertifikasyon programlarının hayata 
geçirilmesi gibi başlıklar gündeme geldi. Tarım sektörü-
nün sürdürülebilirliği kapsamında gelecekte gerçekleş-
tirilebilecek ortak projeler üzerine değerlendirmelerde 
bulunuldu.
Ziyaret sonrası değerlendirmelerde bulunan Miktat 
Olgun, KKTC ile tarım ve tohumculuk alanında güçlü 
ve kalıcı iş birlikleri oluşturmak istediklerini belirterek, 
gerçekleştirilen temasların sektör açısından önemli bir 
başlangıç olduğunu ifade etti. Hacı Ömer Güler ise ta-
rımsal üretim, gıda güvenliği ve yerli tohum kullanımının 
öncelikli konular arasında yer alması gerektiğini vurgu-
layarak, ortak projeler ve bilgi paylaşımına açık oldukla-
rını dile getirdi.

17.07.2025
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ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKAN YARDIMCISI
AV. AHMET AYDIN’A ZİYARET

ALMANYA BÜYÜKELÇİLİĞİ TEMSİLCİLERİNDEN
TOHUM YETİŞTİRİCİLERİ ALT BİRLİĞİNE ZİYARET

TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Av. Ahmet Aydın’ı 
ziyaret etti.
Ziyarette, tohumculuk sektörünün güncel durumu, 
üreticilerin yaşadığı sorunlar ve sektörün geleceğine 
yönelik beklentiler ele alındı.
Başkan Olgun, sektördeki gelişmeleri ve üreticilerin 
taleplerini aktararak; özellikle istihdam ve sosyal güvenlik 
alanlarında atılması gereken adımlar, üreticilerin sosyal 

güvenlik konusundaki beklentileri, kırsal istihdamın 
artırılması, sektörün genel yapısının güçlendirilmesi 
ve kırsal bölgelerde faaliyet gösteren tohum 
yetiştiricilerinin sosyal güvencelerinin sağlanmasına 
yönelik konular üzerinde görüş alışverişinde bulundu.
Olgun ayrıca, TYAB tarafından yürütülen projeler, eğitim 
faaliyetleri ve üretici destek programları hakkında bilgi 
vererek, bu çalışmaların sektöre sağladığı katkılara 
değindi.

17.07.2025

Almanya Federal Cumhuriyeti Büyükelçiliğinden Gıda 
ve Tarım Müsteşarı Ekonomi ve Ticaret Bölümü Başkan 
Yardımcısı Thomas Huber ile Janine Kardeş, 26 Haziran 
2025 tarihinde TYAB’ı ziyaret etti. Toplantıda TYAB 
Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, Yönetim Kurulu 
Üyesi Mehmet Nihat Dolaş, Genel Sekreter V. Ersel 
Tekin ve Genel Sekreter Yardımcısı Osman Aydın Şenol 
hazır bulundu.
Görüşmede Almanya ve Türkiye arasında tarım sektö-

rünün gelişimini desteklemeye yönelik çeşitli konular 
ele alındı. İki ülke arasında tarım alanındaki iş birliklerini 
güçlendirecek toplantılar, sektörel fuarlar ve ortak proje 
fırsatları değerlendirildi.
Ayrıca Almanya’da yaklaşık 100 yıldır tarım ve tarım 
dışı alanlarda eğitim veren Deula enstitüleri ile TYAB 
tarafından, Tarım ve Orman Bakanlığının Tarımsal 
Hizmetiçi Eğitim Merkezlerinde düzenlenen Uygulamalı 
Çiftçi Eğitimleri üzerine fikir alışverişinde bulunuldu.

TYAB ÜYELERİNE İNDİRİMLİ AKARYAKIT
TYAB ile Fikret Petrol Ürünleri Pazarlama San. ve Tic. A.Ş. arasında, TYAB 
üyelerinin Opet ve Sunpet istasyonlarından indirimli akaryakıt alabilme-
sine yönelik Akaryakıt Tedarik İşbirliği Sözleşmesi 17 Ekim 2025 tarihin-
de imzalandı.
Sözleşme kapsamında, üyelerin benzin ve motorin alımlarında kredi kar-
tı ile yakıt kartı üzerinden yapacakları işlemlerde indirim uygulanması 
kararlaştırıldı.

Kampanyadan yararlanmak isteyen üyelerin, öncelikle Birliğin internet 
sitesinde yer alan “Yakıt Kulübü Başvuru Formu”nu doldurmaları ge-
rekiyor. Başvurunun ardından Fikret Petrol Ürünleri Pazarlama San. ve 
Tic. A.Ş. tarafından üyelerle iletişime geçilerek yakıt kartları ulaştırılacak. 
Yakıt kartını temin eden üyeler, yine internet sitesinde yer alan açıklama 
videosunda belirtildiği şekilde Yakıt Kulübü uygulaması üzerinden kayıt 
işlemlerini tamamlayarak indirimli akaryakıt alımına başlayabilecek.
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BASINDA
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Tarım Sözlüğü
İğdegiller (Elaeagnaceae): Çiçekler hünsa veya bir cinsli, 
aktinomorf, meyve ceviz, tam yapraklı, çiçekleri tek, başak 
yahut salkım vaziyetinde, 16 türü bulunan, Myrtiflorae takı-
mına bağlı bitki familyası.
İğdin: Cılık, bozuk yumurta.
İğdiş (İğdiç): Erkeklik bezleri çıkarılarak veya burularak er-
keklik görevini yapmayacak hâle getirilmiş olan hayvan.
İğne: Bitkilerde yumurtacıkla tepecik arasındaki sapçık.
İğne yapraklılar (Coniferae-Kozalaklılar): Çiçekleri bir 
yahut iki meskenli yaprakları iğne veya pullar şeklinde, çıplak 
tohumlar alt kısmına bağlı, ağaç veya ağaççıklar familyası. 
İhtiyofagus: Balık yeyen.
İki cinslilik: Hermafrodit.
İki çenekliler (Dicotyledoneae): Kapalı tohumlular alt kıs-
mının tohumlarında iki çenek bulunan bitkiler familyası.
İki çenetli: (1) Çatladığı vakit kabuğu iki çenede ayrılan 
(meyve). (2) Midye ve istiridye gibi kavkaası bir çeşit mente-
şe ile birbirine bağlanmış iki parçadan ibaret olan (hayvan).
İki çizgili çekirge (Melanoplus bivittatus):
Orthoptera’lardan, 3.81 sm boyunda, her çeşit bitkiye mu-
sallat olan çekirgeler.
İki evcikli (İki meskenli-Diözie): Erkek ve dişi çiçekleri ayrı 
ayrı köklerde bulunan bitkiler.
İki noktalı gelin böceği (Adalia bipunctata): 0.48 sm bo-
yunda, Coleoptera’lardan, böcekler üzerinde beslenen bir böcek.
İki sıralı arpa (Hordeum disticum): Dört ve altı sıralı ar-
palardan daha uzun boylu, daneleri daha büyük, biracılığa 
elverişli bir arpa türü.
İki yıllık bitki: Hayat devrini tamamlamak için iki yıla ihtiyaç 
gösteren bitkiler.
İkiz: Bir doğumda dünyaya gelen iki kardeş.
İkiz fındık: İçi iki parçalı olan fındık çeşidi.
İklim: Bir rejyonu karakterize etmek için biraraya gelen ve 
onun arazi şekillerinin tabiatına, topraklarına, vejetasyon 
ve arazi kullanılmasına tesir etme suretile o rejyona özellik 
veren ve bilhassa sıcaklık, nem, rüzgâr ve buharlaşma gibi 
bütün atmosferlik yahut meteorolojik tesirlerin bütünü.
İklim bilimi (Klimatoloji): Meteorolojik faktörlerin istatis-
tikî münasebetleri, ortalama kıymetleri, frekansları, değiş-
meleri ve dağılışlarını belli eden istatistikî meteoroloji.
İklim bölgeleri: Yeryüzünün, türlü bölgelerinde sıcaklığın, 
yağış durumunun başka iklim olaylarının etkisi ile belirmiş 
çeşitli özellikteki iklimlerin yayıldığı yerler.
İlâç: Bir hastalığı iyi etmek için içeriden veya dışarıdan kul-
lanılan her türlü madde.

İletken damarlar: Bitkilerde, hücrelerde besin maddelerini 
ileten borucuklar.
İlik: Kemiklerin iç boşluklarını dolduran yağlı madde.
İlkah: Dölleme, aşılama.
İlkbahar: Yılın dört mevsiminden biri olup güneşin, tutulma 
dairesi üzerinde 21 Marttaki yerinden 22 Haziran’da yazgü-
nü dönümü noktasına gelmesine kadar geçen süre.
İllicium: Manolyagiller familyasına bağlı 7 türe sahip bitki türü.
İlluviasyon: Menşeini yukarıdaki horizonlardan alan süs-
pansiyon halinde mineral veorganik maddenin diğer bir 
toprak horizonunda birikmesi işlemi.
İmbik: Damıtma işi için kullanılan cihaz.
İmbikten çekmek: Damıtmak.
İmar kesimi: Bir meşçerenin veya ağaçların inkişafı gayesile 
yapılan bir kesim nevi.
İmpatiens balsaminea: Bahçe camgüzellerinin birçoğu-
nun anabitkisi olan bir İ. türü.
İmperial şekerpancarı: Yaprakları kıvrıntılı, eti sert ve be-
yaz renkte, kafası düz bir şekerpancarı.
İmralı soğanı: Oval şekilli, kırmızıya yakın kahverengi ka-
buklu, dayanıklı, acı lezzette bir soğan çeşidi.
İnce bünyeli toprak: Silt ve kil maddesi fazla bir toprak.
İnce kara fındık: Kabuğu çok ince, içi dolgun bir fındık çeşidi.
İnce kum: Çapları 0,1 - 0,25 mm arasında olan kum zerreleri.
İnce uzun sarı biber: Lezzeti tatlı, çok mahsuldar bir biber 
çeşidi.
İnce uzun yeşil biber: Lezzeti ekseriyetle acı, turfanda bir 
biber çeşidi.
İnch (in): Değeri 2.540 sm olan İngiliz - Amerikan uzunluk ölçüsü.
İnch kare: Değeri 0.000645 metrekare olan İngiliz - Ame-
rikan yüzey ölçüsü.
İnci çiçeği (Mayısçan-Convallaria majalis): Kuzey ya-
rımkürenin mutedil bölgelerinde yetişen, makbül fakat çok 
zehirli bitkiler.
İncik: Bacağın dizkapağından topuğa kadar olan kısmı.
İncir: (1) Ficus: Ekserisi tropik bölgelerde 600 türe sa-
hip, Moraceae familyasına bağlı bitki cinsi. (2) Ficus carica: 
Yaprakları geniş ve dilimli, memleketi Akdeniz bölgesi olan 
ağaçlar. (3) Armut biçiminde ve büyüklüğünde, yumuşak, 
çekirdekleri darı şeklinde, tatlı yemiş.
İncirkuşu: Serçegiller’den, en çok incir ve başka yemişlerde 
beslenerek zarar yapan, küçük kuş türü.
İnci soğanı (Allium sativum var. ophioscorodon):
Zanbakgiller familyasına bağlı bir soğan çeşidi.
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